
załącznik do Uchwały Nr VII/77/07 
Rady Miejskiej w Polkowicach 
z dnia 27.04.2007 r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

BURMISTRZ POLKOWIC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI 
BURMISTRZA POLKOWIC 

W 2006 ROKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POLKOWICE, KWIECIEŃ 2007 r. 



 2 

Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, 

 

Burmistrz Polkowic przedkłada sprawozdanie ze swojej działalności w 2006 roku. 

 

W roku sprawozdawczym 2006 Burmistrz Polkowic podjął 849 zarządzeń, w tym 834 

zarządzeń burmistrza i 15 zarządzeń Kierownika Urzędu Gminy Polkowice oraz 

wydał 43 polecenia w zakresie zadań prowadzonych przez poszczególne wydziały i 

biura Urzędu Gminy Polkowice. 

 

Do dnia 26 listopada 2006 r., czyli do momentu wyboru Pana Wiesława Wabika na 

stanowisko Burmistrza Polkowic, zadania publiczne wykonywane były pod 

kierownictwem Zastępców Burmistrza: Pani Stanisławy Bocian i Pana Wiesława 

Wabika. 

 

13 grudnia 2006 r. Burmistrz podjął zarządzenie w sprawie powołania Zastępcy 

Burmistrza Polkowic. Na stanowisko Zastępcy ds. Gospodarczych powołana została 

Pani Renata Dembek. 

 

W 2006 r. realizowanych było wiele zadań inwestycyjnych, m.in.: budowa bloku 

Ŝywieniowego w Gimnazjum nr 2 wraz z zagospodarowaniem terenu wokół 

Gimnazjum, budowa dróg i chodników na terenie miasta i gminy, kontynuowano 

modernizację Osiedla Hubala (etap II), oddano do uŜytkowania samoczynną 

sygnalizację przejazdową na skrzyŜowaniu drogi z torami PLK przedłuŜenie  

ul. Fabrycznej w Polkowicach w ramach projektu „Budowa drogi do Regionalnego 

Parku Przemysłowo – Technologicznego w Polkowicach – etap I i III”, 

zmodernizowano korty tenisowe wraz z oświetleniem oraz boiska sportowe na 

terenie miasta i gminy.  

 

W ubiegłym roku stworzono mieszkańcom gminy moŜliwość pozyskania nowych 

miejsc pracy, dzięki nawiązaniu współpracy z Plus Discount Sp. z o.o. oraz Tesco 

Polska Sp. z o.o. Ponadto od 2006 r. gmina Polkowice jest organizatorem prac 

społecznie uŜytecznych dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, korzystających 
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ze świadczeń pomocy społecznej. Jest to nowy instrument aktywizacji bezrobotnych 

przez samorządy, skierowany do osób najuboŜszych. 

Warto równieŜ wspomnieć o moŜliwościach aktywizacji jakie dał dla osób, które nie 

są czynne zawodowo, utworzony w ubiegłym roku Polkowicki Uniwersytet Trzeciego 

Wieku. 

 

Sprawozdanie zawiera informacje z róŜnych sfer funkcjonowania gminy: oświaty, 

ochrony zdrowia i opieki społecznej, kultury, sportu i rekreacji, bezpieczeństwa 

publicznego, gospodarki przestrzennej i architektury, ochrony środowiska i terenów, 

gospodarki nieruchomościami, inwestycji, remontów i eksploatacji, rozwoju 

gospodarczego, rolnictwa, budŜetu i finansów, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, promocji gminy.  
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I. OŚWIATA 

 

Z zakresu o światy Burmistrz Polkowic wydał 88 zarz ądzeń i 6 polece ń. 

Do głównych zadań realizowanych w zakresie oświaty naleŜało: 

1) przyznawanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.  

W niniejszej sprawie przygotowano projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXV/296/05 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 23 marca 

2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Polkowice. Burmistrz Polkowic, realizując 

zapisy ustawy o systemie oświaty w zakresie pomocy materialnej dla 

uczniów, rozpatrzył wnioski dotyczące uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

realizujących obowiązek szkolny poza gminą. Wydano 34 decyzje; 

2) przyznanie dofinansowania kosztów kształcenia pracodawcom 

zatrudniającym pracowników młodocianych. Wydano 17 decyzji 

administracyjnych, na podstawie których przyznano dofinansowanie na 

wyszkolenie 21 młodocianych pracowników. Środki na ten cel zostały 

pozyskane od Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty. 

 

W trakcie roku podjęte zostały równieŜ działania dotyczące zatrudniania, 

wynagradzania i nagradzania nauczycieli, jak równieŜ pracowników administracji  

i obsługi zatrudnionych w placówkach oświatowych i Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Przygotowano projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/356/05 Rady 

Miejskiej w Polkowicach z dnia 30 listopada 2005 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom  

w roku 2006 dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 

niektórych innych składników wynagrodzenia a takŜe wysokość i szczegółowe 

zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. W toku postępowania 

dokonano uzgodnień z przedstawicielami związków zawodowych zatrudniających 

nauczycieli w celu przygotowania projektu uchwały regulującej zagadnienie 

wynagradzania nauczycieli w roku 2007. Ponadto przygotowano projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/269/04 Rady Miejskiej  

w Polkowicach z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie trybu i kryteriów przyznawania 
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nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. Na jej 

podstawie z okazji Dnia Edukacji Narodowej Burmistrz przyznał nagrody dla 

wyróŜniających się nauczycieli przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów, w tym 

dyrektorów placówek oświatowych. 

Pod obrady Rady Miejskiej Burmistrz skierował projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXIII/271/04 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia  

30 grudnia 2004 r. w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego w I 

kategorii zaszeregowania oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu w złotych,  

w celu obliczenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla 

pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy Polkowice 

niebędących nauczycielami. Na jej podstawie zwiększono najniŜsze wynagrodzenie 

zasadnicze z kwoty 700 zł na 760 zł a wartość punktu z 3,50 zł na 4,00 zł. 

Kolejnym z zadań wynikającym z przepisów oświatowych, zrealizowanym  

w 2006 r. było powołanie komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się  

o nadanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 

Przeprowadzonych zostało 18 postępowań egzaminacyjnych. Postępowanie 

zakończyło się wydaniem aktów nadania stopnia awansu zawodowego.  

Tak jak w latach ubiegłych podejmowane były zadania mające na celu 

zapewnienie prawidłowego funkcjonowania przedszkoli i szkół. Zatwierdzone zostały 

arkusze organizacyjne placówek oraz na bieŜąco zatwierdzane były do nich aneksy. 

Przyznane zostały jednorazowe stypendia za wyniki w nauce dla absolwentów 

gimnazjów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz dla najlepszych studentów 

będących mieszkańcami gminy Polkowice. Ogółem wręczono 62 stypendia, w tym: 

- 19  – dla absolwentów gimnazjów; 

- 22 – dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych; 

- 21 – dla studentów. 

Burmistrz zatwierdził listę uczniów, którzy zostali objęci rządowym programem 

wyrównywania szans edukacyjnych „Wyprawka szkolna”. 33 uczniów klas 

pierwszych szkół podstawowych, wywodzących się z rodzin o niskim statusie 

materialnym, zostało wyposaŜonych w podręczniki szkolne.  

W celu wsparcia studentów Dolnośląskiej WyŜszej Szkoły Przedsiębiorczości  

i Techniki w Polkowicach, została przekazana dotacja w kwocie 100.000 zł  

z przeznaczeniem na pomoc materialną dla studentów. Uczelni zostały przekazane 

równieŜ środki finansowe w wysokości 600.000 zł i 400.000 zł z przeznaczeniem na 
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bieŜącą działalność. W trakcie roku przyznane zostały dodatkowe fundusze  

w wysokości 9.000 zł na utworzenie Polkowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

oraz prowadzenie zajęć. 

Środki finansowe w ramach dotacji otrzymało takŜe Starostwo Powiatowe. 

Fundusze w kwocie 294.054 zł  zostały przeznaczone na działalność statutową 

Zespołu Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach, w ramach której 

realizowane były następujące programy: przeciwdziałanie patologii społecznej, 

wewnętrzne mierzenie jakości pracy szkoły, ujednolicenie motywacyjnego systemu 

wynagradzania nauczycieli.  

W 2006 r. na cele oświatowe zostały takŜe pozyskane środki ze Związku Gmin 

„Zagłębia Miedziowego”, które zostały przeznaczone na dofinansowanie zajęć 

wychowania fizycznego dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjów – łączna 

kwota przyznanych dotacji 242.046 zł, wydatki bieŜące placówek oświatowych – 

kwota 121.373 zł oraz remonty placówek oświatowych – kwota 84.678 zł.  

Istotnym wydarzeniem roku 2006 było nadanie Gimnazjum Nr 1  

w Polkowicach imienia Jana Pawła II. W niniejszej sprawie przygotowano projekt 

uchwały. 

W roku ubiegłym przeprowadzono analizę organizacji naborów dzieci do 

Przedszkoli Miejskich. Na jej podstawie w budynku śłobka Miejskiego Nr 1 kolejny 

raz została utworzona dodatkowa grupa przedszkolna. Organizacyjnie przypisano ją 

do Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Polkowicach.  Ponadto utworzono dwie grupy 

mające swoje siedziby na salach gimnastycznych w Przedszkolu Miejskim Nr 4 oraz 

Przedszkolu Miejskim Nr 5 w Polkowicach. Planuje się zaadoptowanie pomieszczeń 

w budynku Gimnazjum Nr 1 dla utworzenia dodatkowych grup przedszkolnych. 

W trakcie roku, po uprzednim wyraŜeniu zgody przez Burmistrza Polkowic: 

1) przekazano do jednostek środki finansowe na nagrody rzeczowe dla 

absolwentów szkół podstawowych oraz gimnazjów za wysokie wyniki  

w nauce i promocję gminy Polkowice w konkursach na róŜnych 

szczeblach; 

2) powierzono na kolejne 5 lat stanowisko wicedyrektora Gimnazjum Nr 2  

w Polkowicach pani Iwonie Izienickiej; 

3) pozytywnie zaopiniowano kandydaturę pani Wioletty Ginczelewskiej na 

stanowisko wicedyrektora w Szkole Podstawowej Nr 3 w Polkowicach. 
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W roku 2006 Burmistrz zatwierdził „Plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli” oraz podzielił pomiędzy placówki zaplanowane na 

powyŜsze zadanie w budŜecie gminy środki finansowe. Po pozytywnym 

zaopiniowaniu podziału środków przez nauczycielskie związki zawodowe fundusze 

zostały przekazane jednostkom. 

Pozytywnie zostały zaopiniowane wnioski dyrektorów placówek podległych 

oraz innych instytucji o  przekazanie dodatkowych środków finansowych na: 

1) sfinansowanie organizacji Powiatowego Konkursu Pieśni Patriotycznej pod 

hasłem „Drogi do niepodległości” w Szkole Podstawowej Integracyjnej  

w Jędrzychowie (3.000 zł); 

2) sfinansowanie obchodów 60 – lecia Szkoły Podstawowej Nr 1  

w Polkowicach – zakup strojów dla zespołu tanecznego i chóru szkolnego 

(2.000 zł) oraz zakup pamiątek i materiałów do dekoracji (4.000 zł); 

3) ufundowanie 3 pucharów oraz nagród dla uczestników eliminacji 

powiatowych „Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu 

Drogowego” organizowanego przez Komendę Powiatową Policji  

i skierowanego dla uczniów Szkół Podstawowych i Gimnazjów (560 zł).  

 

W roku 2006 pozyskano środki finansowe od Wojewody Dolnośląskiego na 

naukę języka angielskiego w I klasach szkół podstawowych. Ponadto szkoły na 

podstawie porozumienia zawartego z Narodowym Centrum Kultury przystąpiły do 

programu „Śpiewająca Polska”, mającego na celu rozwój chóralistyki szkolnej. 
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II. OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA SPOŁECZNA 

 
Z zakresu ochrony zdrowia i opieki społecznej Burmistr z Polkowic wydał 33 

zarządzenia oraz 1 polecenie. 

Na 21-dniowe turnusy profilaktyczno – zdrowotne tzw. „Zielone szkoły”  

w Rogowie wyjechali uczniowie klas III szkół podstawowych. Łącznie wyjechało 348 

dzieci. Zadanie zrealizowane było przez Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych 

ZOZ S.A. w Polkowicach. Pobyt dzieci został współfinansowany przez gminę 

Polkowice oraz przez rodziców. Na realizację zadań wynikających  

z zawartej umowy przeznaczono kwotę 334.128 zł z Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

W ramach realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia zostały przeprowadzone 

konkursy ofert na wykup usług zdrowotnych. W wyniku przeprowadzonej procedury 

zostały podpisane umowy z Polkowickim Centrum Usług Zdrowotnych ZOZ S.A. oraz 

z Aquapark Zakład Rehabilitacji Ruchowej w Polkowicach. Zrealizowano następujące 

programy zdrowotne: 

1) promocja zdrowia w ochronie ekologicznej dziecka – kwota 50.750 zł  

z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

W ramach programu udzielane były porady w zakresie profilaktyki chorób 

wywołanych metalami cięŜkimi – opieką objętych zostało około 600 dzieci;   

2) profilaktyka stomatologiczna – higiena jamy ustnej – kwota 50.750 zł. 

Celem programu było propagowanie wśród dzieci prawidłowych nawyków 

higienicznych, zachęcanie do systematycznej pielęgnacji zębów, 

zapobieganie próchnicy i dentofobii. Z programu skorzystało 500 dzieci, 

którym wykonano 1617 zabiegów; 

3) opieka paliatywna i długoterminowa nad pacjentem przewlekle  

i nieuleczalnie chorym, realizowana w środowisku domowym – kwota 

230.669 zł. W ramach programu podjęto działania mające na celu 

propagowanie oświaty zdrowotnej, ze szczególnym uwzględnieniem osób 

chorych i ich rodzin poprzez: hospicjum domowe, poradnię paliatywną, 

grupę Amazonek i punkt kroplówkowy. W hospicjum oraz poradni 

paliatywnej opieką objęto 248 osób, udzielono 5419 świadczeń.  
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W grupie Amazonek opieką objęto 8 kobiet po mastektomii.  Pracownicy 

Punktu Kroplówkowego udzielili 3.821 świadczeń; 

4) stomatologia zachowawcza dla dzieci i młodzieŜy z gminy Polkowice – 

kwota 157.274 zł. W ramach programu udzielono 3543 świadczeń 

dzieciom polegających na: badaniach stomatologicznych, wypełnieniu 

zębów mlecznych i stałych, ekstrakcjach oraz innych zabiegach 

pośrednich związanych ze stomatologią zachowawczą; 

5) rehabilitacja ruchowa oraz psychoruchowa pacjentów z zaburzeniami 

ośrodkowego układu nerwowego – kwota 101.500 zł. W ramach zadania 

funkcjonował gabinet rehabilitacji dzieci z mózgowym poraŜeniem 

dziecięcym, gabinet rehabilitacji dzieci z zaburzeniami ośrodkowej 

koordynacji nerwowej, świetlica terapeutyczna dla dzieci z autyzmem  

i zespołem Downa, gabinet rehabilitacji dorosłych po udarach i wylewach. 

Opieką medyczną w ramach ww. programu objętych zostało 709 dzieci. 

Liczba udzielonych świadczeń ukształtowała się na poziomie 4872; 

6) „Godna Starość” – poprawa zdrowia i jakości Ŝycia poprzez rehabilitację  

w zakresie schorzeń dotyczących narządu ruchu dla mieszkańców gminy 

Polkowice w szczególności dla emerytów i rencistów – kwota 207.054 zł.  

Z programu skorzystało 806 mieszkańców gminy Polkowice, którzy 

wykupili 1516 pakietów; 

7) krioterapia ogólnorozwojowa – kwota 89.991 zł. Z kriokomory i ćwiczeń 

ogólnoustrojowych korzystali pacjenci cierpiący na dolegliwości bólowe 

dotyczące narządów ruchu z ich dysfunkcjami, urazami powypadkowymi 

oraz osoby z uszkodzeniami centralnego i obwodowego układu 

nerwowego. Z zabiegów skorzystało 245 osób, zrealizowano 367 pakietów 

rehabilitacyjnych; 

8) szkoła rodzenia – kwota 15.000 zł. Zajęcia prowadzone w ramach 

programu były skierowane do kobiet cięŜarnych i ich partnerów. Miały one 

charakter profilaktyczno – edukacyjny, prowadzone były zbiorowo oraz 

indywidualnie w zaleŜności od potrzeb. Skorzystało z nich 21 kobiet 

cięŜarnych. Ogółem odbyło się 56 spotkań;  

9) profilaktyka cukrzycy i promocja zdrowia w cukrzycy – 20.000 zł. Zadanie 

obejmowało funkcjonowanie punktu  konsultacyjnego dla diabetyków oraz 

prowadzenie badań przesiewowych. Ogółem udzielono 308 porad 



 11 

lekarskich, przeprowadzono 399 badań glikemii, 382 badania hemoglobiny 

glicowanej. Odbyły się równieŜ 2 wykłady połączone z pokazem sprzętu do 

samopielęgnacji; 

10) profilaktyka zdrowia sportowców amatorów – kwota 65.000 zł. W ramach 

programu zostały przeprowadzone badania lekarskie i diagnostyczne oraz 

wydane stosowne orzeczenia dla osób uprawiających róŜne dyscypliny 

sportu. Badaniami objęto 602 osoby. 

 

Z realizacją programów zdrowotnych bezpośrednio związane było uzyskanie 

dotacji od Związku Gmin „Zagłębia Miedziowego” z przeznaczeniem na wykup usług 

zdrowotnych nierefundowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Gmina Polkowice 

otrzymała środki finansowe w kwocie 274.427 zł. 

Realizując Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zatwierdzone zostały zmiany w składzie osobowym Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przyjęto sprawozdania z jej 

działalności za rok 2006. Pod obrady Rady Miejskiej skierowano projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2005 r. oraz projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2007.  

Z zakresu zdrowia i opieki społecznej Burmistrz skierował pod obrady Rady 

Miejskiej w Polkowicach projekty następujących uchwał: 

1) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Polkowice na rok 2006; 

2) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Polkowice na rok 2007; 

3) w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach; 

4) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Polkowicach; 

5) w sprawie warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku; 

6) w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Lubinie  

w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Lubinie (3 projekty); 
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7) w sprawie zmiany statutu śłobka Miejskiego Nr 1 w Polkowicach. 

W 2006 r. Burmistrz przekazał dotację w wysokości 34.950 zł dla Powiatu 

Polkowickiego na doposaŜenie Zespołów Wyjazdowych Centrum Powiadamiania 

Ratunkowego w Polkowicach, co wpłynęło na podniesienie standardu obsługi 

pacjentów korzystających z usług pogotowia. W ramach przekazanych środków 

zakupiono: defibrylator, elektrokardiograf, pulsometr, laryngoskop oraz zestaw do 

bezpiecznej koniotomii. Ponadto zawarto porozumienie pomiędzy Związkiem Gmin 

„Zagłębia Miedziowego”, Gminą Polkowice i Powiatem Polkowickim, na podstawie 

którego mieszkańcom powiatu polkowickiego oraz mieszkańcom gmin Jerzmanowa  

i Pęcław zapewniono świadczenia zdrowotne w zakresie nocnej i świątecznej 

ambulatoryjnej usługi chirurgicznej. Gmina Polkowice na realizację niniejszego 

zadania przekazała środki w wysokości 100.000 zł. Z pomocy ambulatorium 

skorzystało 2774 osób, w tym 2257 mieszkańców naszej gminy.  

We współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Komendą Powiatową Policji 

zorganizowana została konferencja pn. „Masz w sobie moc pokonaj przemoc”, której 

tematem było omówienie kwestii dotyczących szeroko rozumianej przemocy  

w rodzinie. 
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III. KULTURA, SPORT i REKREACJA 

 
Burmistrz Polkowic wydał 6 zarz ądzeń dotycz ących kultury oraz 249 zarz ądzeń 

w zakresie sportu i rekreacji.  

W roku 2006 Burmistrz zatwierdził sprawozdania z wykonania planów 

finansowych oraz bilanse i rachunki wyników podległych instytucji kultury, tj.: 

- Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Polkowicach; 

- Polkowickiego Centrum Animacji. 

 

Burmistrz wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie w czasie wakacji 

basenów zewnętrznych administrowanych przez Polkowickie Centrum Animacji 

dzieciom z najuboŜszych rodzin z gmin naleŜących do Związku Gmin „Zagłębia 

Miedziowego”.  

Pozytywnie został zaopiniowany Regulamin Organizacyjny oraz Schemat 

Organizacyjny Polkowickiego Centrum Animacji. WyraŜona równieŜ została zgoda na 

nieodpłatne udostępnienie Amfiteatru Miejskiego na rzecz Dolnośląskiej WyŜszej 

Szkoły Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach w związku z organizacją 

Juwenaliów oraz na bezpłatne uŜyczenie sali gimnastycznej w Gimnazjum Nr 1  

w Polkowicach dla Ludowego Zespołu Sportowego „Kłos” Moskorzyn.  

Burmistrz objął honorowym patronatem organizowany przez Miejsko – Gminą 

Bibliotekę Publiczną IV finał akcji czytelniczej „Z ksiąŜką na walizkach” oraz wyraził 

zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy biblioteką a Dolnośląską WyŜsza Szkołą 

Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach dotyczącego prowadzenia obsługi 

bibliotecznej dla środowiska studenckiego i naukowego uczelni. 

 

Zarządzenia Burmistrza z zakresu sportu dotyczyły realizacji uchwały Rady 

Miejskiej w sprawie przyznawania stypendiów sportowych dla zawodników  

i zawodniczek osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym  oraz uchwały w sprawie wysokości nagród dla 

zawodników, trenerów i działaczy za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz zasad i trybu ich 

przyznawania. 

 



 14 

Ogółem stypendia sportowe otrzymało 85 zawodników w następujących 

dyscyplinach:  

- triathlon -  Międzyszkolny Klub Sportowy „Płetval”; 

- rzut oszczepem - Lekkoatletyczny Klub Sportowy; 

- pięcioosobowa piłka noŜna halowa  - Towarzystwo Piłki Halowej; 

- piłka noŜna - Klub Sportowy „Górnik” Polkowice; 

- piłka koszowa kobiet - Miejski Klub Sportowy MKS „Orzeł” Polkowice; 

- podnoszenie cięŜarów - Klub Podnoszenia CięŜarów „Górnik” Polkowice; 

- tenis stołowy -  Międzyszkolny Klub Sportowy Tenisa Stołowego. 

 

Ogółem nagrody sportowe otrzymało 57 osób, w tym:              

- 10 zawodniczek Miejskiego Klubu Sportowego MKS „Orzeł” za zajęcie IV 

miejsca w rozgrywkach o Mistrzostwo Polski Ekstraklasy Koszykówki 

Kobiet w sezonie 2005/2006; 

- 1 zawodnik Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Płetval” za zajęcie II 

miejsca w kategorii seniorów na Mistrzostwach Polski w  triathlonie w roku 

2006; 

- 9 zawodników Klubu Podnoszenia CięŜarów „Górnik” Polkowice za zajęcie 

wysokiego wyniku w Mistrzostwach Polski Seniorów w 2006 roku 

(kategoria indywidualna) oraz za zajęcie IV miejsca w rozgrywkach 

druŜynowych Mistrzostw Polski II ligi Podnoszenia CięŜarów; 

- 1 zawodnik Lekkoatletycznego Klubu Sportowego za zajęcie II miejsca  

w rzucie oszczepem w Mistrzostwach Polski Seniorów w roku 2006; 

- 12 zawodników Towarzystwa Piłki Halowej za zajęcie II miejsca  

w rozgrywkach II ligi halowej piłki  noŜnej w sezonie 2005/2006; 

- 6 zawodniczek Międzyszkolnego Klubu Sportowego Tenisa Stołowego  za 

zajęcie VII miejsca w rozgrywkach Ekstraklasy Tenisa Stołowego Kobiet  

w sezonie 2005/2006; 

- 18 zawodników Klubu Sportowego „Górnik” Polkowice za osiągnięcie 

wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie krajowym w grach 

zespołowych, tj. utrzymanie się w II lidze piłki noŜnej w sezonie 2005/2006. 
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Burmistrz Polkowic wydał równieŜ zarządzenia w sprawie: 

1) skierowania pod obrady Rady Miejskiej w Polkowicach projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości nagród dla zawodników 

sportowych i trenerów za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz zasad i trybu ich 

przyznawania (uchwała podjęta przez RM 15 lutego 2006 r.); 

2) nieodpłatnego udostępnienia obiektów sportowych stanowiących własność 

gminy, podmiotom  niezaliczanym do sektora finansów publicznych w 2006 

r. (z obiektów sportowych skorzystało 10 organizacji pozarządowych); 

3) ustalenia odpłatności za wynajęcie sali sportowej przy SP 2 na organizację 

Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Koszowej dla uczniów szkół gimnazjalnych 

w dniach 30 – 31 marca 2006 (ustalono stawkę 35 zł za godzinę); 

4) dofinansowania do wyjazdu zawodniczek reprezentujących DruŜynę 

Juniorek MKS „Orzeł” Polkowice na Zlot MłodzieŜy do Palangi na Litwie  

w dniach 20 – 27 maja 2006 r. (uczestniczyło 15 osób); 

5) zwolnienia Katolickiego Stowarzyszenia MłodzieŜy przy parafii p.w. Św. 

Michała Archanioła w Polkowicach z opłat za wynajem sali gimnastycznej 

w SP 1 w Polkowicach. 

 

W trakcie roku 2006 Burmistrz wydał 19 zezwoleń w sprawie przeprowadzenia 

imprez masowych, w tym 1 decyzję umarzającą postępowanie administracyjne  

w sprawie wydania zezwolenia na przeprowadzenie takiej imprezy. 
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IV. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 
W 2006 r. Burmistrz Polkowic wydał  10 zarz ądzeń  z zakresu zada ń 

realizowanych przez Wydział Spraw Obywatelskich, w tym :  8 zarządzeń  

w  sprawach dotycz ących jednostek działaj ących na rzecz poprawy stanu 

bezpiecze ństwa publicznego, tj. KP Policji, KP Pa ństwowej Stra Ŝy PoŜarnej,  

StraŜy Miejskiej oraz Centrum Powiadamiania Ratunkowego w  Polkowicach. 

 

Komenda Powiatowa Policji w Polkowicach  w analizowanym 2006 r. otrzymała 

dotację w wysokości 313.000 zł. Środki finansowe wydatkowane zostały na 

następujące cele:  

- wdraŜanie systemu zarządzania jakością ISO; 

- prewencję kryminalną; 

- częściowe pokrycie kosztów paliwa; 

- dodatkowe słuŜby prewencyjne; 

- nagrody dla funkcjonariuszy; 

- współfinansowanie zakupu samochodu słuŜbowego „BUS”; 

- modernizację i przegląd systemu wizyjnego miasta; 

- dofinansowanie do zakupu pojazdu nieoznakowanego; 

- modernizację stanowiska kierowania; 

- organizację punktu przyjęć interesantów.  

 

Komenda Powiatowa Pa ństwowej Stra Ŝy PoŜarnej w Polkowicach  otrzymała  

w roku 2006 środki finansowe w wysokości 200.000 zł, z przeznaczeniem na 

następujące cele: 

- zakup paliwa; 

- zakup części zamiennych oraz usług remontowo – konserwacyjnych 

samochodów specjalnych oraz sprzętu; 

- zakup umundurowania i odzieŜy ochronnej dla straŜaków; 

- zakup sorbentów i neutralizatorów; 

- zakup sprzętu i wyekwipowania osobistego; 

- zakup pilarki do drewna, osuszacza węŜy, sygnalizatorów bezruchu; 

- zakup radiotelefonów nasobnych; 
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- modernizację pomieszczeń i budowę sieci telekomunikacyjno – 

informatycznej; 

- zakup przyczepki z zabudową; 

- zakup programu informatycznego System Wspomagania Decyzji wraz  

z urządzeniami informatycznymi. 

  

Centrum Powiadamiania Ratunkowego  otrzymało w 2006 r. dotację w wysokości 

70.000 zł  z przeznaczeniem na: 

- modernizację systemu łączności radiowej i przewodowej pomiędzy CPR  

a Powiatowym Centrum Zarządzenia Kryzysowego; 

- zakup stacji bazowych do terminali statusów; 

- zakup sześciu terminali statusów; 

- zakup programów wspomagający pracę dyspozytora; 

- rozbudowę PC CORSAC. 

  

Komenda Stra Ŝy Miejskiej w Polkowicach . 

Działalność StraŜy Miejskiej finansowana jest z budŜetu gminy. Koszty 

związane z utrzymaniem Jednostki wyniosły 1.924.687 zł. Burmistrz Polkowic 

pozytywnie ocenił działalność StraŜy Miejskiej za 2006 r. Przeprowadzono 1184 

interwencje. Wobec osób, które w raŜący sposób naruszyły przepisy Kodeksu 

Wykroczeń i innych ustaw oraz uchwał Rady Miejskiej, zastosowano środki karne 

przewidziane przepisami prawa, w tym 525 osób ukarano mandatami karnymi na 

sumę 48.320 zł. 

 W ramach realizacji programów propagujących zwiększenie bezpieczeństwa 

publicznego na terenie miasta i gminy Polkowice przeprowadzono samodzielnie oraz 

przy udziale funkcjonariuszy KP Policji i współpracy z innymi instytucjami szereg 

pogadanek i prelekcji, szczególnie wśród młodzieŜy. Funkcjonariusze KSM pełnią 

słuŜbę w Gimnazjum Nr 1, Gimnazjum Nr 2 i Zespole Szkół w Polkowicach. 

Realizując porozumienie zawarte pomiędzy Burmistrzem Polkowic  

a Komendantem Powiatowym Policji w Polkowicach o współpracy pomiędzy 

Komendą Powiatową Policji i Komendą StraŜy Miejskiej w Polkowicach, w roku 2006 

funkcjonariusze KSM przeprowadzili wspólnie z funkcjonariuszami KP Policji 169 

słuŜb. 
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Władze samorządowe, poprzez współfinansowanie działalności Policji, StraŜy 

Miejskiej i Państwowej StraŜy PoŜarnej,  podejmują działania mające wpływ na 

zwiększenie poziomu bezpieczeństwa jego mieszkańców. Przekazywane dotacje 

finansowe przeznaczane są nie tylko na działalność bieŜącą jednostek, ale równieŜ 

celem finansowania jest szeroko pojmowana profilaktyka. 

W ramach bezpieczeństwa publicznego Biuro Gminnego Centrum 

Reagowania w 2006 r. przeprowadziło szkolenie Gminnego Zespołu Reagowania  

w zakresie działań minimalizujących bezpośrednie zagroŜenia Ŝycia i mienia 

realizując procedurę nr 3  „postępowanie przy ekstremalnych warunkach 

pogodowych”.  

W 2006 r. doposaŜono 4 jednostki ochotniczej straŜy poŜarnej w sprzęt 

gaśniczy i ochrony osobistej dla straŜaków, natomiast dla OSP Sobin zakupiono 

nowy samochód poŜarniczy.  

Ponadto w 2006 r. wydano: 

- 17 decyzji administracyjnych w sprawie przyznania świadczeń 

rekompensujących za okres odbytych ćwiczeń wojskowych; 

- 28 decyzji administracyjnych nakładających świadczenia na rzecz obrony; 

- 12 decyzji uchylających nałoŜenie świadczenia; 

- 59 decyzji zmieniających w części decyzje nakładające świadczenia na 

rzecz obrony. 
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V. GOSPODARKA PRZESTRZENNA I ARCHITEKTURA 

 

W dziedzinie gospodarki przestrzennej i architektury B urmistrz Polkowic wydał 

w 2006 r. 4 zarz ądzenia . 

W pierwszej połowie roku 2006 zostały zakończone prace dotyczące  realizacji 

procedury związanej z opracowaniem zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Polkowice. Po zakończeniu procedur 

Burmistrz skierował pod obrady Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia zmiany studium.  

Zgodnie z wymogiem ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz zgodnie z potrzebami rozwojowymi miasta i gminy Burmistrz 

skierował w 2006 r. pod obrady Rady Miejskiej projekty uchwał w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia  zmiany planu dla obrębu wsi Jędrzychów, Guzice, 

Kaźmierzów oraz zmiany planu dla terenu wyznaczonego w mieście Polkowice. 

Uchwały zostały podjęte przez Radę Miejską 20 kwietnia 2006 r. Po podjęciu 

powyŜszych uchwał w drugiej połowie roku prowadzone były działania koordynujące 

realizację tych planów. 
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VI. OCHRONA ŚRODOWISKA I TERENÓW 

 

W dziedzinie ochrony środowiska i terenów Burmistrz Polkowic wydał w 2006 r.  

9 zarządzeń. 

Realizując zadania wynikające z ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Burmistrz Polkowic w lutym 2006 przedłoŜył 

Radzie Miejskiej do podjęcia projekt uchwały dot. „Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków”. 

Podejmując kompleksowe działania wynikające z ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminie, Burmistrz Polkowic w kwietniu 2006 r. skierował pod 

obrady Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

utrzymania czystości porządku w gminie” oraz wydał dwa zarządzenia: 

- w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz uzyskanie zezwolenia na opróŜnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych; 

- w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a takŜe 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

 

W kwietniu 2006 r. Burmistrz Polkowic skierował pod obrady Rady Miejskiej 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia dotacji celowej w wysokości 7.053 zł od Związku 

Gmin „Zagłębia Miedziowego” z przeznaczeniem na utrzymanie czystości na 

szlakach turystycznych. 

Ze względu na wytyczne krajowego „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski” oraz wniosek Komisji 

Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Polkowicach 

Burmistrz Polkowic we wrześniu 2006 r. skierował pod obrady Rady Miejskiej projekt 

uchwały w sprawie ustalenia zadania „Dofinansowanie ze środków Gminnego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej osobom fizycznym działań 

związanych z demontaŜem i utylizacją materiałów zawierających azbest z posesji 

połoŜonych na terenie gminy Polkowice” oraz w październiku 2006 r. zatwierdził 

„Regulamin udzielania dofinansowania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony 
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Środowiska i Gospodarki Wodnej osobom fizycznym zadań związanych  

z usuwaniem azbestu”. 

Mając na uwadze popularyzację selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Burmistrz zorganizował w ramach edukacji ekologicznej konkurs pt. „Akcja 

odkręcania” skierowany do wszystkich jednostek oświatowych z terenu gminy 

Polkowice. W konkursie wzięły udział dzieci i uczniowie ze wszystkich przedszkoli, 

szkół podstawowych, gimnazjów z terenu gminy Polkowice. Zebrały one ponad tonę 

zakrętek od butelek PET i innych pojemników plastikowych.  

Po silnym wstrząsie pochodzenia górniczego w dniu 21 maja 2006 r. (o energii 

równej 1,9x109 J) Burmistrz Polkowic w obawie o bezpieczeństwo mieszkańców, 

skierował protest do KGHM Polska Miedź S.A. oraz organów nadzoru górniczego.  

W wyniku tego protestu KGHM Polska Miedź S.A. O/ZG Rudna zobowiązały się do 

informowania Burmistrza Polkowic o terminie zamierzonych robót strzałowych – 

odpręŜających w filarze ochronnym miasta, w celu powiadomienia mieszkańców oraz 

zleciły wykonanie trzech opracowań: 

1) Oceny eksploatacji w części obszaru górniczego kopalń KGHM Polska 

Miedź S.A. znajdującego się w obrębie filara ochronnego miasta Polkowice 

(praca B. Kostka, J. Fligowskiego); 

2) Oceny intensywności sejsmicznej wstrząsu górniczego z 21.05.2006 r. dla 

zabudowy kubaturowej i wnioski na przyszłość (praca Politechnika 

Opolska, prof. Zb. Zembaty); 

3) Oceny skutków wstrząsów górniczych z dnia 21.05.2006 r. w odniesieniu 

do systemowych budynków wysokich w Polkowicach (praca ITB 

Warszawa, prof. A. Cholewicki). 

Zobowiązania zawarte w ww. opracowaniach, dotyczące dodatkowych wzmocnień 

budynków kubaturowych, ZG Rudna podjęła się wykonać w 2007 roku. 
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VII. GOSPODARKA   NIERUCHOMOŚCIAMI  

 

W roku sprawozdawczym Burmistrz Polkowic podj ął 160 zarządzeń oraz 14 

polece ń w zakresie gospodarki nieruchomo ściami. 

W ramach sprzeda Ŝy nieruchomo ści gruntowych na terenie miasta i gminy  

sprzedano:  

- 2 nieruchomości gruntowe pod zabudowę mieszkaniową o łącznej pow. 

2889 m2 (Polkowice obręb II, Sucha Górna); 

- 1 nieruchomość zabudowaną o łącznej pow. 16061 m2 (Polkowice obręb I - 

PKS); 

- 1 nieruchomość gruntową o pow. 861 m2 (Polkowice obręb I - SM 

„CUPRUM”); 

- 3 nieruchomości rolne o łącznej pow. 11034 m2 (Nowa Wieś Lubińska, 

Trzebcz, Moskorzyn); 

- 4 nieruchomości gruntowe o łącznej pow. 937 m2 w celu poprawy 

warunków zagospodarowania nieruchomości (Polkowice obręb IV); 

- 1 nieruchomość zabudowaną o pow. 4502 m2 (Polkowice obręb II - stacja 

TOS). 

W ramach sprzeda Ŝy lokali mieszkalnych i u Ŝytkowych na rzecz 

dotychczasowych najemców i dzier Ŝawców na terenie miasta i gminy 

sprzedano:  

- 25  lokali mieszkalnych; 

- 1 garaŜ połoŜony we wsi Komorniki; 

- 1 budynek gospodarczy (jałownik), połoŜony we wsi Kaźmierzów. 

W ramach wnoszenia aportów do Spółek  wniesiono do Polkowickiego 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., jako wkłady niepienięŜne (aport), 

w celu realizacji zabudowy usługowo – mieszkaniowej: 

- nieruchomość gruntową o pow. 1191 m2, połoŜoną w Polkowicach przy  

ul. Ogrodowej; 

- nieruchomość gruntową o pow. 6762 m2, połoŜoną w Polkowicach obręb 

IV. 
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W ramach nabywania nieruchomo ści na własno ść gminy: 

- nabyto od osób fizycznych nieruchomości gruntowe o łącznej pow. 12909 

m2, połoŜone w Polkowicach obręb IV, w celu realizacji zadania – budowa 

drogi; 

- nabyto od Parafii Rzymsko – Katolickiej (w drodze zamiany nieruchomości) 

nieruchomość gruntową o pow. 1250 m2, połoŜoną w Polkowicach obręb I, 

w celu uregulowania stanu prawnego; 

- nabyto od osoby fizycznej nieruchomość gruntową o pow. 500 m2, 

połoŜoną we wsi Guzice, w celu realizacji zadania – budowa drogi  

i chodnika; 

- nabyto od osób fizycznych (wypłata odszkodowania) nieruchomości 

gruntowe o łącznej pow. 3121 m2, połoŜone we wsi Sobin, w celu realizacji 

zadania – budowa drogi; 

- nabyto od osoby fizycznej (wypłata odszkodowania) nieruchomość 

gruntową o pow. 593 m2, połoŜoną we wsi Kaźmierzów, w celu realizacji 

zadania – budowa drogi; 

- nabyto od osób fizycznych (akty zrzeczenia) nieruchomości gruntowe  

o łącznej pow. 8861 m2, połoŜone we wsi Sobin i Moskorzyn, w celu 

uregulowania stanu prawnego; 

- nabyto od osoby fizycznej (nieodpłatnie) nieruchomości gruntowe o łącznej 

pow. 5271 m2, połoŜone we wsi Sobin, w celu uregulowania stanu 

prawnego; 

- nabyto od Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa (nieodpłatnie) 

nieruchomość gruntową o pow. 5300 m2, połoŜoną we wsi Sobin, w celu 

realizacji zadania – budowa cmentarza; 

- nabyto od Starostwa Powiatowego w drodze umowy darowizny 

(nieodpłatnie) prawo własności nieruchomości gruntowych tj. drogi  

o łącznej pow. 137541 m2, połoŜonych na terenie miasta i gminy Polkowice 

będących dotychczas w uŜytkowaniu wieczystym gminy; 

- przejęto na własność gminy (w zakresie komunalizacji) 1 nieruchomość 

gruntową o pow. 507 m2, połoŜoną w Polkowicach obręb IV. 

W ramach zamiany nieruchomo ści  gmina nabyła w drodze umowy zamiany 

od Parafii Rzymsko – Katolickiej nieruchomość gruntową o pow. 1250 m2, połoŜoną 
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w Polkowicach obręb I, a w zamian przekazała na rzecz Parafii 6 nieruchomości 

gruntowych o łącznej pow. 712 m2, połoŜonych w  Polkowicach obręb IV. 

Na terenie miasta i gminy Polkowice wydzier Ŝawiono: 

- 6 działek na terenie miasta – w celu powiększenia działek przydomowych; 

- 1 działkę na terenie miasta – w celu budowy boiska do gry w baseballa; 

- 2 działki na terenie miasta – w celu ustawienia tablicy reklamowej; 

- 1 działkę na terenie wsi Komorniki – pod ogród przydomowy; 

- 1 garaŜ na terenie miasta, połoŜony przy ul.Wołodyjowskiego; 

- 2 kioski na terenie targowiska miejskiego; 

- pomieszczenia połoŜone w Zespole Szkół (III kondygnację segmentu 

zawodowego). 

Nieodpłatnie przekazano do u Ŝytkowania:  

- nieruchomość gruntową, połoŜoną w Polkowicach obręb IV na rzecz 

Zakładu Innowacji Budowlanych „ZIB” – w celu budowy drogi 

komunikacyjnej osiedla domków jednorodzinnych z ulicą Przemkowską; 

- część konstrukcji kratowej o pow. 0,25 m2, znajdującej się na budynku 

Ochotniczej StraŜy PoŜarnej we wsi Sobin na rzecz Spółki OrNet  

z siedzibą w Lesznie – w celu zainstalowania urządzeń 

telekomunikacyjnych. 

W ramach realizacji zada ń związanych z zaspokojeniem potrzeb 

mieszkaniowych: 

- przydzielono 23 mieszkania (w tym: 2 lokale z eksmisji, 2 lokale w ramach 

podnajmu oraz 2 po adaptacji), 

- dokonano 14 zamian międzylokatorskich. 

 

Ponadto Burmistrz Polkowic wydał 6 decyzji dotyczących przekształcenia 

prawa uŜytkowania wieczystego gruntu w prawo własności. 
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VIII. INWESTYCJE 

 

W roku sprawozdawczym 2006 Burmistrz Polkowic podj ął 56 zarządzeń i wydał 

8 polece ń w zakresie zada ń prowadzonych przez Wydział Inwestycji  

i Remontów, w tym 44 zarz ądzenia dotycz ące inwestycji. 

W zakresie budowy dróg, chodników i zagospodarowania terenu: 

- opracowano dokumentacje techniczne na budowę odcinków dróg  

w miejscowości Jędrzychów, Komorniki, śelazny Most; 

- opracowano dokumentacje techniczne odcinków dróg wraz z oświetleniem  

ul. Przemkowska, Fiołkowa, Chabrowa, śarska; 

- rozpoczęto realizację modernizacji Osiedla Dąbrowskiego – etap II; 

- rozpoczęto prace nad opracowaniem dokumentacji technicznej budowy 

chodnika z Osiedla Hubala do ul. Dąbrowskiego; 

- opracowano dokumentację projektową przebudowy chodnika  

ul. Sucharskiego ; 

- rozpoczęto prace nad opracowaniem koncepcji  technicznej ul. Liliowej 

wraz z rondem; 

- wybudowano łącznik ul. Ociosowa – Skalników. Uzyskano następujący 

zakres rzeczowy: 

• chodniki, jezdnia, parking, 

• oświetlenie: linia kablowa, lampy, 

• odwodnienie: kanalizacja, studnie + wpusty uliczne; 

- wykonano miejsca parkingowe w mieście na ul. Browarnej, Ociosowej i 11 

Lutego z kostki betonowej na podbudowie z tłucznia kamiennego  

i piasku; 

- zamontowano progi zwalniające na terenie miasta na ulicach: Wojska 

Polskiego, Kmicica, Legnicka oraz w miejscowości Kaźmierzów, Sucha 

Górna, Sobin; 

- zakupiono i zamontowano wiatę przystankową na ul. Młyńskiej  

w Polkowicach; 

- przeprowadzono procedurę przetargową na wybór wykonawcy nawierzchni 

ulic: Niemcewicza, Naruszewicza, Bogusławskiego, Poselskiej, 

Krasickiego, Matejki, Kołłątaja na Osiedlu Staszica; 
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- dokonano wyboru Jednostek Projektowych na wykonanie dokumentacji 

projektowej: 

• mostka na drodze w Komornikach, 

• drogi w miejscowości Trzebcz oraz modernizacji ul. Kopalnianej  

w Polkowicach; 

- wykonano kompleksowe zagospodarowanie wnętrza osiedlowego  

ul. Moniuszki Osiedle Centrum w Polkowicach. Wybudowano chodniki, 

nawierzchnie Ŝwirowe i place wypoczynkowe, załoŜono szatę roślinną, 

zamontowano urządzenia zabawowe na placu zabaw (m.in. wieŜę ze 

zjeŜdŜalnią, piaskownicę, bujak, huśtawkę), ustawiono ławki oraz kosze na 

odpady, wykonano ogrodzenie z siatki; 

- zakończono zadanie polegające na zagospodarowaniu Pierścienia Starego 

Miasta – część północna. Uzyskano następujące efekty rzeczowe: 

• nawierzchnie z kostki betonowej (wnętrze pomiędzy ulicami 

Głogowską, Zachodnią i Chełmońskiego), 

• parking ul. Młyńska – Zachodnia z kostki betonowej, 

• mała architektura (ławki z siedziskami i oparciami drewnianymi, kosze 

Ŝeliwne, osłona śmietnikowa, mur oporowy), 

• oświetlenie uliczne (linia kablowa, oprawy na słupach parkowych), 

• kanalizacja deszczowa (przyłącze, studzienki), 

• zieleń (klon pospolity, krzewy, trawnik); 

- zakończono budowę samoczynnej sygnalizacji przejazdowej na 

skrzyŜowaniu drogi z torami PLK przy ul. Fabrycznej w Polkowicach  

w Regionalnym Parku Przemysłowo Technologicznym; 
- zakończono zadanie dot. budowy chodników, parkingów przy  

ul. Ociosowej. Uzyskano następujące efekty rzeczowe: 

• powierzchnia z kostki (chodnik i place), 

• powierzchnia utwardzana tłuczniem, 

• obrzeŜa chodnika, 

• krawęŜniki; 

- wykonano modernizację chodników ulic: Zubrzyckiego, Akacjowa, 

Skrzetuskiego, Kominka; 
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- wykonano (w ramach modernizacji Osiedla Hubala – etap II) boksy 

śmietnikowe, kanalizację deszczową w drogach osiedlowych, drogi 

osiedlowe i miejsca parkingowe oraz chodniki i ścieŜki rowerowe. 

W ramach zada ń związanych z gospodark ą komunaln ą: 

- dokonano wyboru inwestora zastępczego, który wykonuje czynności 

zastępstwa inwestycyjnego w  imieniu gminy Polkowice na zadaniu 

„Zagospodarowanie terenu przy budynkach Xa i Xb, XI na Osiedlu 

Centrum” i „PT infrastruktury technicznej budynku wielorodzinnego”; 

- dokonano wyboru Jednostek Projektowych na wykonanie dokumentacji 

technicznych: 

• podjazdu dla budynku komunalnego, 

• budowy kaplicy cmentarnej, 

• budowy remizy OSP w Suchej Górnej, 

• budowy remizy OSP w Nowej Wsi Lubińskiej; 

- wykonano, w ramach modernizacji bazy harcerskiej w Ostrowie, niwelację 

terenu działki oraz wykonano podłoŜa betonowe pod ustawienie 21 

namiotów typu NS-64;  

- wyposaŜono kompleksowo place zabaw przy ulicy Kmicica i 11 Lutego  

w Polkowicach oraz plac zabaw w Komornikach. W pojedyncze urządzenia  

doposaŜono place zabaw na terenie miasta i gminy Polkowice. Łącznie 

zakupiono i zamontowano: 9 duŜych zestawów zabawowych, 5 huśtawek, 

9 bujaków, 5 piaskownic, 2 zjeŜdŜalnie oraz  1 karuzelę; 

- rozpoczęto prace nad opracowaniem dokumentacji technicznej budynku 

pogrzebowego w Polkowicach; 

- opracowano koncepcję budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Nowa Wieś Lubińska; 

- opracowano program funkcjonalno – uŜytkowy budowy urządzeń do 

oczyszczania wód deszczowych i roztopowych z terenu miasta.  

W ramach realizacji zada ń inwestycyjnych zwi ązanych z o światą: 

- rozpoczęto prace związane z modernizacją elewacji wraz z dociepleniem  

w następujących obiektach oświatowych: Szkoła Podstawowa Nr 1, 2, 3, 

Przedszkole Miejskie Nr 2, 3, 5, Gimnazjum Nr 1 oraz śłobek Miejski Nr 1; 

- przy Gimnazjum nr 2 w Polkowicach: 
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• trwa budowa bloku Ŝywieniowego, 

• wykonano elementy zagospodarowania terenu: nawierzchnie z kostki 

betonowej wraz z obramowaniem, krawęŜnikiem betonowym oraz 

ogrodzenie systemowe z siatki na słupkach stalowych na fundamentach 

prefabrykowanych; 

- wykonano modernizację kanalizacji deszczowej na terenie Szkoły 

Podstawowej Nr 3. Uzyskano następujące efekty rzeczowe: 

• rurociąg  PCV typ S o wydłuŜonym kielichu, 

• studnie kanalizacyjne betonowe z uszczelką, 

• wpusty kanalizacji deszczowej betonowe,   

• odwodnienie powierzchniowe ściekami ACO DREN klasy 100, 

• chodniki i nawierzchnie, 

• obrzeŜa betonowe; 

- trwa realizacja zadania dotycząca modernizacji pomieszczeń w Zespole 

Szkół na Bibliotekę Miejską; 

- opracowano dokumentacje projektowe: 

• łącznika przy Szkole Podstawowej w Jędrzychowie, 

• rozbudowy sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 2  

w Polkowicach. 

W ramach modernizacji o świetlenia dróg na terenie gminy: 

- przeprowadzono procedury przetargowe na wybór Jednostek Projektowych 

na opracowanie dokumentacji technicznych: 

• przełoŜenia linii napowietrznej przy ul. Przemkowskiej od ul. Fiołkowej 

do ul. Rumiankowej, 

• oświetlenia ul. Bursztynowej, Ptasiej, Cichej, Tęczowej, Słonecznej  

w Sobinie, 

• oświetlenia terenu przy budynku nr 29 i terenu przy świetlicy  

w miejscowości śuków, 

• oświetlenia terenu przy boisku sportowym w Nowej Wsi Lubińskiej, 

• oświetlenia ul. Nagietkowej, Makowej i Stokrotkowej, 

• oświetlenia ul. Brackiej, Moniuszki, Skrzetuskiego, Zubrzyckiego; 

- opracowano dokumentację techniczną: 

• oświetlenia ul. Jagodowej, Gaikowej i Zielonej w Sobinie, 

• modernizacji oświetlenia w miejscowości Kaźmierzów, 
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• oświetlenia ul. Rumiankowej, Przemkowskiej, RóŜanej, 

• oświetlenia ul. Fiołkowej i śarskiej w Polkowicach, 

• oświetlenia ul. Wojska Polskiego, 

• oświetlenia boiska w Komornikach, 

• usunięcia kolizji energetycznej w Sobinie; 

- przeprowadzono procedurę przetargową  na wybór wykonawcy na 

wymianę i montaŜ nowych opraw oświetleniowych w miejscowości Sobin, 

Guzice, śelazny Most, Tarnówek, Moskorzyn, Jędrzychów, Nowa Wieś 

Lubińska, Trzebcz; 

- przeprowadzono procedurę przetargową  na wybór wykonawcy na 

opracowanie dokumentacji i wykonanie oświetlenia drogi do cmentarza  

w Nowej Wsi Lubińskiej. 

W zakresie modernizacji i budowy świetlic: 

- opracowano dokumentację techniczną: 

• budowy świetlicy w Kaźmierzowie, 

• zagospodarowania terenu wraz z ogrodzeniem świetlic w Guzicach  

i śukowie; 

w obu przypadkach trwa procedura przetargowa na wybór wykonawcy 

robót; 

- rozpoczęto prace nad opracowaniem dokumentacji technicznej świetlicy 

wiejskiej w Nowej Wsi Lubińskiej; 

- wykonano następujący zakres rzeczowy w ramach zagospodarowania 

terenu świetlic w miejscowościach śelazny Most i Dąbrowa: 

• ogrodzenie świetlicy w miejscowości śelazny Most, 

• ogrodzenie świetlicy w miejscowości Dąbrowa. 

W zakresie modernizacji i budowy boisk sportowych na  terenie gminy: 

- trwa realizacja modernizacji stadionu miejskiego w Polkowicach. Zadanie 

finansowane ze środków FRKF w Warszawie; 

- opracowano dokumentację techniczną modernizacji osiedlowych obiektów 

sportowych ul. Sztygarska – Lipowa i ul. Jesionowa w Polkowicach; 

- wykonano modernizację kortów tenisowych przy Centrum Piknikowym 

wraz z oświetleniem. Wykonano następujący zakres rzeczowy: 

• instalacja wodna z rur PE, zabudowano studzienki kanalizacyjne, 

wykonano 5 punktów czerpalnych zimnej wody, 
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• oświetlenie (linia energetyczna, maszty oświetleniowe); 

- wykonano renowację boiska w Tarnówku polegającą na wymianie 

podbudowy pod istniejącym boiskiem i ułoŜeniem warstwy odsączającej  

i drenaŜu, ponadto ułoŜono geowłókninę z warstwami podbudowy dolnej  

i górnej, rozścielono podkład mineralno – syntetyczny i nawierzchnię 

tartanową, ułoŜono obrzeŜa po obwodzie, zamontowano urządzenia 

boiskowe: słupki i siatkę oraz ustawiono po dwóch stronach łapacze piłek; 

- zamontowano na boisku w miejscowości Nowa Wieś Lubińska piłkochwyty; 

- opracowano projekt techniczny oraz kosztorysy inwestorskie na 

modernizację stadionu w miejscowości Sobin; 
- wykonano płytę asfaltową boiska w miejscowości śelazny Most o pow. 800 

m2  oraz podbudowę  płyty boiska w miejscowości Dąbrowa o pow. 180 m2. 

W ramach udzielonych dotacji dla Starostwa Powiatowe go  

w Polkowicach przekazano dotacj ę: 

- w ramach której wykonano: 

• sygnalizację świetlną na skrzyŜowaniu dróg A3, Sucha Górna  

i Kaźmierzów, 

• modernizację placówki socjalizacyjnej „Skarbek” w Polkowicach; 

-  w ramach której wykonane zostaną: 

•  rondo przy ul. 3 Maja – Kardynała B.Kominka, 

• budowa chodników na terenie gminy. 
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IX. REMONTY I EKSPLOATACJA 

 

W roku sprawozdawczym 2006 Burmistrz Polkowic podj ął 12 zarządzeń 

dotycz ących remontów w zakresie zada ń prowadzonych przez Wydział 

Inwestycji i Remontów. Ponadto Burmistrz wydał 3 zar ządzenia i 1 polecenie 

dotycz ące eksploatacji i remontów oraz 25 zarz ądzeń i 4 polecenia dotycz ące 

eksploatacji i utrzymania w zakresie zda ń prowadzonych przez Wydział 

Eksploatacji i Utrzymania. 

W ramach zadania bezpiecze ństwo publiczne wykonano remont dróg 

gminnych na terenie gminy: 

- usunięto zapadliska chodnika z kostki betonowej przy ul. Lipowej, 

Skalników, Ociosowej; 

- dokonano naprawy nawierzchni betonowej (Sobin ul. Górnicza); 

- wykarczowano korzenie, dokonano naprawy nawierzchni asfaltowej 

(Jedrzychów); 

- dokonano naprawy nawierzchni asfaltowej przy ul. Kasztanowej, Kolejowej, 

Skrzetuskiego, Wołodyjowskiego, Targowej, Młyńskiej, Kopalnianej; 

- dokonano naprawy nawierzchni z kostki granitowej przy ul. Rynek; 

- wykonano remont nawierzchni dróg gruntowych w miejscowościach: 

• Nowa Wieś – remont nawierzchni kamieniem łamanym, 

• Moskorzyn – remont nawierzchni kamieniem łamanym, 

• Jędrzychów – remont nawierzchni kamieniem łamanym oraz ŜuŜlem 

paleniskowym, 

• Polkowice ul. Przemkowska, Nagietkowa i Zgorzelecka – remont 

nawierzchni z tłucznia oraz gruntem rodzimym, 

• Guzice – remont nawierzchni z tłucznia, 

• Sobin ul. Orbitalna, Zielona i Ptasia – remont nawierzchni z tłucznia, 

• Tarnówek – remont nawierzchni z tłucznia, 

• Komorniki – remont nawierzchni z tłucznia, 

• Trzebcz – remont nawierzchni z tłucznia. 

 

Przekazano dotację dla Starostwa Powiatowego w Polkowicach, w ramach 

której wykonano remonty cząstkowe nawierzchni asfaltowych dróg na terenie miasta 

Polkowice tj.: ul. Kopalniana, 3 Maja, Dąbrowskiego, Kolejowa oraz remonty 
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nawierzchni dróg na terenie gminy tj.: droga Nr 1124D w Sobinie oraz droga Nr 

1138D w miejscowości Nowa Wieś. 

W ramach gospodarki mieszkaniowej: 

- dokonano wymiany 1204 szt. okien w 292 mieszkaniach na zasobach 

mieszkaniowych gminy Polkowice (realizując program poszanowania 

energii); 

- wykonano remonty bieŜące obiektów komunalnych tj.: 

• kompleksowy remont dźwigu przy ul. Hubala 26, 

• wymiana ok. 500 szt. okien, 

• kompleksowy remont 22 mieszkań z ruchu mieszkańców, 

• opracowanie oceny stanu technicznego budynku przy  

ul. Dąbrowskiego 20, 

• wymiana okien i drzwi w lokalach uŜytkowych przy ul. Ratowników 4-6, 

• naprawa instalacji elektrycznej w budynku przy ul. Hubala 20a i 20b, 

• remont pomieszczeń lokalu uŜytkowego w budynku przy  

ul. Legnickiej 7 na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Polkowicach, 

• remont instalacji c.o. w budynku przy ul. Hubala 26 oraz instalacji 

elektrycznej w piwnicy budynku przy ul. Hubala 20b,  

oraz opracowano dokumentację projektową wzmocnień płyt balkonowych  

i balustrad budynków przy ul. Hubala 22, 26, 28. 

W ramach zada ń związanych z o światą: 

- wykonano naprawę uszkodzonych obróbek blacharskich dachu nad 

pomieszczeniami klubowymi i szatniowymi w Szkole Podstawowej Nr 2  

w Polkowicach; 

- przekazano dotację dla: 

• Starostwa Powiatowego w Polkowicach, w ramach której został 

wykonany remont pomieszczeń Zespołu Szkół w Polkowicach tj.: naprawa 

tynków, malowanie ścian, wymiana posadzek z płytek PCV na gres, 

wymiana szyb w oknach, naprawa instalacji wod - kan., 

• Dolnośląskiej WyŜszej Szkoły Przedsiębiorczości i Techniki  

w Polkowicach z przeznaczeniem na remont pomieszczeń w budynku 

Zespołu Szkół na potrzeby DWSPiT. 
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W ramach zada ń związanych z gospodark ą komunaln ą: 

- zakupiono oraz zamontowano 48 szt. opraw oświetlenia ulicznego na 

słupach oświetleniowych przy drodze krajowej Nr 3 w obrębie granic 

administracyjnych Polkowic; 

- wymieniono instalację wody w kaplicy na cmentarzu komunalnym przy  

ul. Spokojnej w Polkowicach; 

- w ramach procedury przetargowej wyłoniono projektanta na opracowanie 

dokumentacji projektowej rozbiórki obiektów komunalnych; 

- opracowano kosztorysy inwestorskie, przedmiary robót oraz specyfikacje 

techniczne wykonania i odbioru robót w zakresie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych na terenie gminy dla następujących miejscowości: 

Pieszkowice, Sucha Górna, śuków, Trzebcz, Kaźmierzów, Nowa Wieś, 

Komorniki, Jędrzychów, Polkowice (Dolne); 

- wykonano konserwację rowów w miejscowościach Trzebcz, Sobin, Sucha 

Górna  polegającą na  wykoszeniu porostów ze skarp i dna, odmuleniu 

dna, oczyszczeniu płyt oraz usunięto urobek po robotach konserwacyjnych 

na cieku Kalina; 

- wykonano konserwację zbiornika wodnego R-C-10 – wykoszenie 

porostów, oczyszczenie z namułu przepustów rurowych, wylotów 

drenarskich. 

W ramach zadania eksploatacja kanalizacji deszczowej w ykonano:  

- czyszczenie wpustów ulicznych, przykanalików i studni rewizyjnych przy  

ul. 3 Maja, Kmicica, K.B. Kominka, Skrzetuskiego, Wołodyjowskiego, 11 

Lutego, Lipowej, Sztygarskiej, Ratowników, Ociosowej, Skalników, 

Targowej, Browarnej, Paderewskiego, Moniuszki, Młyńskiej, Wojska 

Polskiego; 

- remont kanalizacji deszczowej przy ul. Piotra Skargi i Topolowej; 

- czyszczenie rowu deszczowego odprowadzającego wody opadowe  

z terenu miasta.   

W ramach remontów świetlic wykonano: 

- remont świetlicy w miejscowości Tarnówek polegający na wymianie  

i remoncie stolarki okiennej i drzwiowej, naprawie dachu, malowaniu wraz 

z naprawą tynków, okładzin i wymianie osprzętu sanitarnego; 
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- remont świetlicy w miejscowości Trzebcz polegający na wymianie stolarki 

okiennej i drzwiowej, wymianie podłoŜy i posadzek w kuchni i zapleczu, 

malowaniu pomieszczeń, montaŜu kratek nawiewnych w stolarce. 

Ponadto wyłoniono wykonawców na remont świetlic w miejscowościach Sobin 

oraz Jędrzychów. 

W zakresie remontów obiektów sportowych: 

- opracowano kosztorysy inwestorskie określające zakres robót 

remontowych koniecznych do wykonania na obiekcie basenów 

zewnętrznych w Polkowicach; 

- wykonano remont nawierzchni kortów tenisowych zlokalizowanych na 

Centrum Piknikowym w Polkowicach polegający na wymianie mączki 

ceglanej wraz z wykonaniem robót odtworzeniowych. 

W ramach eksploatacji i utrzymania: 

- dokonywano dopłaty do: 

• cen za dostarczanie wody do gospodarstw domowych. Stawka dopłaty 

do ceny wody wynosiła 1,40 zł/m3 brutto, zuŜycie wody w gospodarstwach 

domowych wyniosło 793.608 m3, 

• cen za odprowadzanie ścieków z gospodarstw domowych. Stawka 

dopłaty do cen za odprowadzanie ścieków wynosiła 2,01 zł/m3 brutto, ilość 

ścieków z gospodarstw domowych wyniosła 815.117 m3, 

• ulg przy zakupie biletów jednorazowych na przejazdach 

międzymiastowych Polkowice – Lubin – Legnica, komunikacji PKS dla 

emerytów, rencistów, inwalidów, niewidomych oraz ich opiekunów, 

uczniów i osób powyŜej 75 lat; 

- rozbudowywano istniejący na terenie gminy Miejski System Informacji, 

który usprawnia poruszanie się oraz docieranie do biur, urzędów, szkół, 

przychodni itp.; 

- dla poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego uporządkowano pionowe 

oznakowanie drogowe w obszarze Starego Miasta; 

- na bieŜąco utrzymywano i odnawiano oznakowanie pionowe i poziome 

dróg, w tym realizowano zalecenia Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego działającej przy Staroście Polkowickim jako organie 

zarządzającym ruchem na drogach gminnych;  
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- zakupiono 550 szt. koszy ulicznych, które następnie sukcesywnie 

ustawiane były na terenie miasta i wsi. Kosze zostały ustawione na os. 

Gwarków, Sienkiewicza, os. Centrum (ciąg dalszy) i na terenach wiejskich 

(Guzice, Moskorzyn, Kaźmierzów, śelazny Most, Komorniki); 

- interwencyjnie wyłapywano bezdomne zwierzęta i umieszczano je  

w schroniskach; udzielano pomocy weterynaryjnej bezdomnym 

zwierzętom; utylizowano padlinę głównie pochodzącą ze zdarzeń 

drogowych, usuwano gniazda os, szerszeni, wykonano dezynsekcję  

i deratyzację targowiska miejskiego; 

- przekazano dotację dla KS „Górnik” Polkowice na utrzymanie obiektu 

stadionu miejskiego przy ul. Kopalnianej w Polkowicach. W ramach dotacji 

sfinansowane zostały koszty dostawy mediów (woda, ścieki, energia 

elektryczna), utrzymywano porządek na terenie obiektu, dokonywano 

drobnych napraw; 

- rozpoczęto prace konserwatorskie na terenie zabytkowego parku 

w Kaźmierzowie. Zakres prac dotyczy pielęgnacji drzewostanu, 

uporządkowania parku, utworzenia alejek parkowych, ustawienia ławek  

i koszy na śmieci; 

- dokonywano interwencyjnego cięcia drzew na terenie miasta i gminy. 

Ogólnie przyciętych zostało 397 drzew; 

- na terenie miasta i gminy wycięto 69 drzew (w tym drzewa, na które 

decyzję wydał Starosta Polkowicki i drzewa, których usunięcie nie wymaga 

decyzji) zastępując je nowymi nasadzeniami w ilości 24 sztuk; 

- przeprowadzono renowację murawy boisk w miejscowościach Komorniki, 

Moskorzyn, Trzebcz i Kaźmierzów; 

- kontynuowano zakładanie szaty roślinnej na terenie Starego Miasta, w tym 

głównie na  teren wzdłuŜ ul. Dąbrowskiego, Placu Piastów i skwerze przy 

ul. Browarnej. Łącznie posadzono 28 drzew, 4020 krzewów, 507 róŜ, 55 

pnączy i 316 bylin; 

- załoŜono szatę roślinną na terenie os. Dąbrowskiego na skwerze przy 

skrzyŜowaniu ulic Dąbrowskiego i Sucharskiego. Łącznie posadzono 

109 drzew, 180 krzewów oraz 753 bylin i krzewinek; 

- zamontowano 241 ławek parkowych i 42 ławki młodzieŜowe (bez oparć);  
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- przeprowadzono remonty boisk sportowych przy ul. Górników, Skalników 

(2 boiska), i 3 Maja. Remont dotyczył naprawy ogrodzeń oraz naprawy lub 

wymiany elementów urządzeń sportowych;  

- udzielono dotacji dla Starostwa Powiatowego na wykonanie oznakowania 

poziomego na drogach powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy; 

- udzielono dotacji dla parafii:  

• pw. Św. Jana Chrzciciela w Grodowcu na renowację zabytkowego 

kościoła w Komornikach, 

• pw. Św. Michała Archanioła w Polkowicach na renowację zabytków 

(ołtarze, ambona, drzwi), 

• pw. Św. Michała Archanioła w Sobinie na renowację zabytków (ołtarze, 

ambona, elewacja), 

• pw. Św. Bartłomieja w Jędrzychowie na renowację zabytków 

(renowacja organów kościelnych). 

Ponadto, w ramach bieŜących prac: 

- oczyszczano teren miasta i wsi; 

- porządkowano i administrowano targowisko miejskie oraz cmentarz; 

- odprowadzano wody deszczowe z terenu Polkowic; 

- pielęgnowano zieleń na terenie miasta i wsi oraz parki w miejscowościach: 

Sobin, śuków, Kazimierzów, Sucha Górna i Jędrzychów (plac zabaw) oraz 

w Polkowicach przy ul Chocianowskiej. 
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X. ROZWÓJ GOSPODARCZY GMINY 

 

W zakresie zada ń realizowanych przez Wydział Inicjatyw Gospodarczych  

i Rynku Pracy, Burmistrz Polkowic wydał 6 zarz ądzeń i 1 polecenie, natomiast 

w zakresie zada ń realizowanych przez Wydział Współpracy Europejskiej  

i Funduszy Zewn ętrznych: 10 zarz ądzeń i 2 polecenia. 

W 2006 roku w gminie kontynuowano działania na rzecz rozwoju Małych  

i Średnich Przedsiębiorstw. Na stronie internetowej Urzędu Gminy Polkowice 

www.polkowice.pl jest dostępna Internetowa Baza Firm. Znajdują się w niej 

informacje o podmiotach gospodarczych działających na terenie gminy Polkowice. 

Celem bazy jest wspieranie małej i średniej przedsiębiorczości, a co za tym idzie 

rozwoju lokalnego. Wpisu do bazy moŜna dokonać poprzez wypełnienie specjalnie 

przygotowanej ankiety, na podstawie której zamieszcza się informacje  

o przedsiębiorcy. Łącznie w bazie figurują 63 firmy.  

W 2006 roku Zarządzeniem Burmistrza Polkowic zatwierdzono nazwę, granice 

i łączną powierzchnię (41,6347 ha) obszaru przeznaczonego pod park przemysłowo 

– technologiczny. 

01 czerwca 2006 r. nastąpiło oficjalne otwarcie  zakładu firmy Sanden 

Manufacturing Poland Sp. z o.o., japońskiego inwestora, który w marcu 2005 r. 

rozpoczął w Polkowicach produkcję spręŜarek do klimatyzacji samochodowych. 

Obecnie firma zatrudnia ponad 200 osób i na bieŜąco zwiększa stan zatrudnienia.  

Na dzień 31.12.2006 r. w ewidencji działalności gospodarczej figurowało 1336 

prywatnych podmiotów  gospodarczych. Ponadto w 2006 r. wydano: 

- 123 zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej; 

- 340  zaświadczeń o zmianie wpisu do ewidencji działalności gospodarczej; 

- 308 decyzji o wykreśleniu z ewidencji działalności gospodarczej. 

Realizując „Program Burmistrza Polkowic dotyczący zwiększania zatrudnienia 

w gminie Polkowice”, w roku 2006 kontynuowano 2 umowy z roku 2005, dotyczące 

skierowania osób bezrobotnych z terenu gminy na staŜe i przygotowania do 

wykonywania zawodu u pracodawcy. Zawarto takŜe 2 nowe umowy o udzielenie 

pomocy finansowej Powiatowi Polkowickiemu na finansowanie aktywnych form 

przeciwdziałania bezrobociu, tj.: prac interwencyjnych i robót publicznych. Na 

podstawie ww. umów w 2006 r. skierowano do pracy łącznie 218 osób:  

- 129 na staŜe; 
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- 81 na przygotowanie zawodowe; 

- 5 na prace interwencyjne; 

- 3 na roboty publiczne. 

 

Po zakończeniu refundacji 96 osób zostało zatrudnionych zgodnie z umową  

o pracę, natomiast w stosunku do 68 osób kontynuowano refundację. Łącznie na 

realizację powyŜszych umów gmina Polkowice w roku 2006 wydatkowała 

548.461,21zł. 

W związku z koniecznością zwiększenia zatrudnienia w firmie CCC Factory 

Sp. z o.o. związaną z planowaną rozbudową linii produkcyjnej, Powiatowy Urząd 

Pracy w Polkowicach skierował na przeszkolenie 20 osób bezrobotnych z terenu 

gminy Polkowice. Gmina wspomagając Fundusz Pracy udzieliła na ten cel wsparcia 

finansowego w wysokości 21.467,82 zł. Program miał na celu przeszkolenie 20 osób 

w zawodzie obuwnik przemysłowy. Osoby bezrobotne zapoznały się  

z podstawowymi zasadami wykonywania pracy obuwnika. Po zakończeniu programu 

8 osób zostało zatrudnionych w firmie CCC Factory Sp. z o.o. na podstawie umowy  

o pracę.  

W roku 2006 kontynuowano zapisy do „Gminnej bazy danych osób 

bezrobotnych”, utworzonej w 2000 r. i administrowanej przez Urząd Gminy. Osoby 

zarejestrowane w bazie mogą liczyć na pomoc w znalezieniu pracy.  W tym  okresie 

z  bazy skierowano do pracy 71 osób, z czego 34 znalazły zatrudnienie. 

W ramach działań mających na celu pozyskanie nowych miejsc pracy 

nawiązano współpracę z siecią sklepów Plus Discount Sp. z o.o. i TESCO Polska 

Sp. z o.o. Firmy wybrały Polkowice na lokalizację swoich marketów. Pracę w nich 

uzyskało ogółem 104 osoby, w tym 73 z gminy Polkowice. 

Zadania państwa w zakresie zatrudnienia oraz przeciwdziałania marginalizacji 

i wykluczeniu społecznemu młodzieŜy, a takŜe zadania w zakresie jej kształcenia  

i wychowania realizują Ochotnicze Hufce Pracy. Na terenie gminy Polkowice pomocą 

taką objęta jest młodzieŜ ucząca się w szkołach ponadgimnazjalnych oraz studenci, 

pochodzący z rodzin zagroŜonych dysfunkcją oraz mający problemy ze znalezieniem 

pracy.  

Gmina Polkowice przekazała OHP w Polkowicach dotację w wysokości  

7200 zł.  



 39 

Od 2006 roku gmina Polkowice jest organizatorem prac społecznie 

uŜytecznych dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, korzystających ze 

świadczeń pomocy społecznej. Jest to nowy instrument aktywizacji bezrobotnych 

przez samorządy, skierowany do osób najuboŜszych. Gmina Polkowice 

zorganizowała prace dla 55 osób bezrobotnych w 10 instytucjach działających na 

rzecz społeczności lokalnej na terenie miasta i gminy Polkowice przekazując na ten 

cel środki w wysokości 76.346 zł w połowie refundowane przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Polkowicach. 

W 2006 roku nastąpiło ostateczne rozliczenie projektu pn. „Budowa drogi  

do Regionalnego Parku Przemysłowo – Technologicznego (RPPT) w Polkowicach – 

etap I i III”, który uzyskał wsparcie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (EFRR) w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego (ZPORR). Gmina otrzymała dofinansowanie 75% kosztów 

kwalifikowalnych w kwocie 3.939.888,18 zł przy całkowitej wartości projektu 

5.286.389,12 zł. Projekt polegał na wybudowaniu 1,4 km drogi wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą do planowanego RPPT w Polkowicach. 

W 2006 r. Zarząd Województwa zakwalifikował do realizacji ze środków EFRR 

w ramach ZPORR projekt pn. „Utworzenie Regionalnego Centrum Rekreacyjno – 

Rehabilitacyjnego w Aquapark Polkowice”. Projektodawcą jest spółka gminna 

Aquapark Polkowice S.A., a gmina Polkowice pełni rolę partnera strategicznego. 

Gmina Polkowice sfinansowała opracowanie studium wykonalności oraz programu 

funkcjonalno – uŜytkowego – niezbędnych załączników do wniosku aplikacyjnego. 

Koszt przygotowania tych dokumentów to kwota 31.613 zł. Ponadto gmina 

Polkowice wniosła do spółki Aquapark udziały w wysokości 4.586.000 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego w projekcie. Przedsięwzięcie 

uzyskało dotację w kwocie 2.773.197,35 zł. Koszt całej inwestycji to 9.659.618,77 zł. 

Projekt polegał będzie na wybudowaniu przy istniejącym kompleksie Aquapark 

basenu o wymiarach 25 m na 12 m wraz z widownią dla 200 osób.  

Gmina Polkowice jest równieŜ partnerem projektu złoŜonego przez PGM  

Sp. z o.o. w Polkowicach pt. „Zaopatrzenie w wodę z ujęć własnych wsi Sucha 

Górna, Moskorzyn, Kaźmierzów, śuków, Guzice, Trzebcz oraz miasta Polkowice – 

etap I A – rurociągi przesyłowe”, który uzyskał wsparcie z EFRR z ramach ZPORR  

w wysokości 1.013.065,67 zł, przy całkowitej wartości projektu – 6.484.081,73 zł. 

Gmina Polkowice sfinansowała przygotowanie studium wykonalności dla projektu na 
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kwotę 7.930 zł oraz współpracowała ze spółką przy opracowywaniu wniosku 

aplikacyjnego. Przedmiotem niniejszego projektu jest inwestycja polegająca na 

budowie niezaleŜnej sieci wodociągowej zaopatrującej miasto Polkowice oraz 

ościenne miejscowości Sucha Górna, Kaźmierzów, Moskorzyn, Guzice, śuków  

i Trzebcz. Projekt stanowi kontynuację działań, polegających na budowie własnego 

ujęcia wody pitnej wraz ze stacją uzdatniania wody, który został zrealizowany ze 

środków PGM Sp. z o.o. 

Gmina, jako partner, aktywnie współpracowała z innymi podmiotami 

zgłaszającymi projekty. W ramach Partnerstwa Porozumienie Wzgórz Dalkowskich, 

którego członkiem gmina Polkowice jest od października 2004 r., zrzeszającym 

przedstawicieli samorządów, instytucji oraz organizacji połoŜonych na terenie 

Wzgórz Dalkowskich w celu działań na rzecz rozwoju zrównowaŜonego i ochrony 

dziedzictwa przyrodniczo – kulturowego tego obszaru – w 2006 r. Fundacja 

„Porozumienie Wzgórz Dalkowskich” złoŜyła wniosek o dofinansowanie  

z PilotaŜowego Programu LEADER+ - schemat II, na wdraŜanie zadań zapisanych  

w Zintegrowanej Strategii Rozwoju Obszarów Wiejskich Wzgórz Dalkowskich. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zatwierdził projekt do realizacji i przyznał 

dofinansowanie w kwocie 659.985 zł. W ramach tych środków do realizacji 

przewidziano: podejmowanie działań informacyjnych i promocyjnych, organizację 

imprez kulturalnych i regionalnych, organizację szkoleń i warsztatów, opracowanie 

dokumentacji przyrodniczych, projektów odnowy wsi, organizację biura Fundacji  

i wiele innych działań mających na celu poprawę jakości Ŝycia mieszkańców na 

obszarach wiejskich. 

W 2006 roku opracowano i złoŜono wniosek aplikacyjny w ramach Kontraktu 

Wojewódzkiego dla Województwa Dolnośląskiego o dofinansowanie projektu 

„Budowa łącznika pomiędzy budynkiem dydaktycznym a salą gimnastyczną w Szkole 

Podstawowej Integracyjnej w Jędrzychowie”. Projekt, pomimo pozytywnej oceny, nie 

został zakwalifikowany przez Zarząd Województwa do objęcia wsparciem. 

W związku z rozpoczęciem się nowego okresu programowania Unii 

Europejskiej na lata 2007 – 2013 – gmina Polkowice podjęła następujące działania 

zmierzające do efektywnego pozyskania środków finansowych z budŜetu Unii 

Europejskiej: 

- w styczniu 2006 r. zgłoszonych zostało 36 projektów zarówno ze sfery 

gospodarczej jak i społecznej do „Systemu ewidencji przedsięwzięć 
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planowanych do realizacji w okresie programowania 2007 – 2013” 

uruchomionego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Dolnośląskiego. System ten stanowił podstawę dla Zarządu Województwa 

do opracowania Zintegrowanego Programu Wojewódzkiego na lata 2007 – 

2013 oraz Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013; 

- w 2006 r. opracowany został Wieloletni Program Inwestycyjny dla Gminy 

Polkowice na lata 2007 – 2013, który zawiera m.in. wykaz projektów,  

o dofinansowanie których gmina Polkowice zamierza się starać w 

bieŜącym okresie programowania Unii Europejskiej. Program został 

zatwierdzony przez Radę Miejską w Polkowicach w październiku 2006 r.; 

- od maja 2006 r. trwały prace nad opracowaniem Lokalnego Programu 

Rewitalizacji dla Zdegradowanych Obszarów Polkowic na lata 2007 – 

2013. Dokument ten będzie obowiązkowym załącznikiem w procesie 

starania się o środki unijne na rewitalizację zdegradowanych obszarów 

miasta (uchwała Nr V/56/07 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 

28.02.2007 r.).   
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XI. ROLNICTWO ORAZ WSPÓŁPRACA W ZAKRESIE ROZWOJU 

OBSZARÓW WIEJSKICH 

 
W zakresie działalno ści na rzecz wsi i rozwoju obszarów wiejskich Burmistrz 

Polkowic wydał w 2006 r. 5 zarz ądzeń, w tym 1 zarz ądzenie Kierownika Urz ędu. 

W ramach sprawowania zarządu nad mieniem gminy, Burmistrz Polkowic 

zawarł 8 umów na wynajem sali gimnastycznej w Suchej Górnej, w tym 4 na 

nieodpłatne uŜyczenie dla  młodzieŜy ze wsi Sucha Górna i Kaźmierzów oraz KS 

„Górnik” Polkowice i Koła Miejsko – Gminnego Związku Inwalidów Narządu Ruchu. 

W zakresie edukacji ekologicznej, utrzymania porządku na terenie gminy oraz  

promocji gminy Polkowice,  Burmistrz zorganizował następujące konkursy: 

1) „Ogród Roku 2006”; 

2) „Najlepiej prowadzony i zagospodarowany Rodzinny Ogród Działkowy na 

terenie Polkowic w 2006 r.”; 

3) „Najpiękniejsza działka z elementami ekologicznymi zlokalizowana w ROD 

na terenie Polkowic w 2006 r.”; 

4) „Świąteczna dekoracja posesji 2006/2007”. 

Realizując obowiązki wynikające z ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, 

Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli 

Komunikacyjnych, Burmistrz upowaŜnił pracowników Wydziału Planowania 

Przestrzennego i Środowiska do przeprowadzenia kontroli spełnienia obowiązku 

zawarcia umów ubezpieczenia OC i ubezpieczenia budynków rolniczych. 

W związku z wystąpieniem klęski suszy oraz nadmiernych opadów na terenie 

gminy Polkowice w 2006 r., Zespół Gminny wskazany przez Burmistrza dokonał 

szacunku strat w 219 gospodarstwach rolnych. 

Udzielono za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej pomocy finansowej 

rodzinom rolniczym ubezpieczonym w KRUS na kwotę 75.084 zł oraz w ramach 

dotacji celowej z Urzędu Marszałkowskiego Burmistrz ustalił kryteria rozdziału 

materiału siewnego oraz podjął decyzję o zakupie pszenicy ozimej dla 95 rolników po 

100 kg, na łączną kwotę 10.735 zł.  
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XII. ZARZĄDZANIE BUDśETEM I FINANSAMI GMINY 

 

Podstawą realizacji gminnej gospodarki finansowej w roku 2006 był budŜet 

gminy Polkowice, który został opracowany zgodnie z obowiązującą procedurą 

uchwalania budŜetu gminy.  

W celu prawidłowego wykonania budŜetu, Burmistrz opracował układ 

wykonawczy, przekazał podległym jednostkom informacje o ostatecznych kwotach, 

niezbędne do opracowania planów finansowych tych jednostek oraz opracował plan 

finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami.  

Burmistrz Polkowic zarządzając budŜetem korzystał z upowaŜnień 

udzielonych mu przez Radę Miejską w uchwale budŜetowej. 

W ramach udzielonego przez Rad ę upowa Ŝnienia do dokonywania zmian 

w bud Ŝecie i bud Ŝetu gminy Polkowice, Burmistrz podj ął 26 zarządzeń  

i skierował 5 projektów uchwał pod obrady Rady.  

Decyzje Burmistrza w zakresie korekt budŜetu dotyczyły zabezpieczenia 

środków na nowe zadania lub przeniesienia wydatków budŜetowych oraz środków 

zabezpieczonych w rezerwie budŜetowej na zadania o tym samym charakterze, 

rodzajowo podobnych lub obejmowały zadania wykonywane przez jednostki 

budŜetowe, a takŜe dotyczyły korekt planów zadań zleconych i powierzonych gminie.  

Na podstawie złoŜonych przez Burmistrza propozycji, Rada Miejska wprowadziła 

zmiany w zakresie wysokości dochodów i wydatków budŜetowych oraz dokonała 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budŜetowej. 

Wprowadzone zmiany spowodowane były potrzebą dodatkowego finansowania 

niezbędnych wydatków na zadania własne gminy, które nie zostały uwzględnione  

w uchwale budŜetowej oraz koniecznością korekty szacunku dochodów 

budŜetowych, których realizacja uległa zmianie w trakcie roku, głównie z powodu 

rozstrzygnięcia sporu z KGHM Polska Miedź S.A., dotyczącego wpływów z tytułu 

podatku od nieruchomości, zmian gospodarczych, decyzji Ministra Finansów 

dotyczących zmiany wysokości subwencji ogólnej dla gminy, udziałów gminy  

w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz wysokości dotacji na zadania 

zlecone gminie. 
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Wielkości zmian, dokonanych w trakcie roku oraz realizacja całego budŜetu zostały 

szczegółowo przedstawione w sprawozdaniu finansowym z wykonania budŜetu 

gminy za rok 2006.  

Zgodnie z delegacją wynikającą z uchwały budŜetowej, pełniąc rolę 

wykonawcy budŜetu, Burmistrz realizował dochody i dokonywał wydatków na 

podstawie harmonogramu rocznego.  

W toku wykonywania budŜetu wystąpiła konieczność sfinansowania deficytu. 

Źródłem pokrycia brakujących środków w wysokości 6.020.175 zł była nadwyŜka  

z lat ubiegłych.  

Ze względu na charakter i zakres prac, realizacja wszystkich zadań ujętych  

w budŜecie gminy na 2006 r. nie była moŜliwa. Część zadań budŜetowych, głównie 

inwestycji, będzie kontynuowana, za zgodą Rady, w roku 2007. Łączna kwota ww. 

wydatków stanowi kwotę 22.153.995 zł.  

Na podstawie upowaŜnień Rady, dotyczących spłaty długu gminy, Burmistrz 

spłacił, zgodnie z harmonogramami spłat, raty uprzednio zaciągniętych kredytów  

i poŜyczek na kwotę 3.117.652 zł oraz dokonał wcześniejszej spłaty zobowiązań  

z tytułu: 

- poŜyczek z WFOŚiGW w kwocie 6.329.900 zł; 

- kredytu preferencyjnego z BOŚ S.A w kwocie 394.296 zł; 

- kredytu komercyjnego z BOŚ S.A w kwocie 4.700.000 zł. 

 

Burmistrz nie korzystał z udzielonych upowaŜnień do zaciągania długu oraz 

zaciągania poŜyczek i kredytów na pokrycie, występującego w trakcie roku, deficytu.  

NaleŜy nadmienić, iŜ w trakcie roku budŜetowego plan przychodów na 2006 r. 

uległ zmniejszeniu o kwotę 9.891.000 zł (tj. o kwotę planowanego do zaciągnięcia 

kredytu na sfinansowanie wydatków i rozchodów nie znajdujących pokrycia  

w dochodach budŜetowych), natomiast plan rozchodów został  zwiększony o kwotę 

23.708.196 zł, w tym: 11.424.196 zł na wcześniejszą spłatę zobowiązań i 160.000 zł 

na poŜyczkę, udzieloną Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Ratowników 4-6. W wyniku 

powyŜszych zmian skorygowano prognozę długu i stan zadłuŜenia gminy na dzień 

31.12.2006 r. zmniejszył się z kwoty planowanej na początku roku w wysokości 

43.592.048  zł do kwoty 20.272.000 zł, co stanowi 10,5 % zrealizowanych dochodów. 

Zmiany planu przychodów i rozchodów umoŜliwił wzrost dochodów gminy. 
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W ramach realizacji upowaŜnienia do lokowania wolnych środków 

budŜetowych Burmistrz zawarł szereg umów na lokaty krótkoterminowe, których 

efektem były uzyskane dochody w postaci odsetek od lokat w kwocie 1.419.614 zł. 

 

Burmistrz, jako organ podatkowy wydał w 2006 roku 5385 decyzji 

podatkowych z tytułu: podatku od nieruchomości, podatku od środków 

transportowych, podatku rolnego i leśnego oraz podatku od posiadania psów. 

Zgodnie z przysługującym uprawnieniem, Burmistrz udzielił, na wnioski 

podatników, pomocy w formie umorzenia zaległości podatkowych wraz z odsetkami 

za zwłokę, odroczenia terminu płatności podatku i rozłoŜenia na raty zaległości 

podatkowej oraz zobowiązań podatkowych. 

Umorzenia zaległości wraz z odsetkami za zwłokę dotyczyły zobowiązań z tytułu 

podatku od nieruchomości w kwocie 290.988,10 zł, podatku od środków 

transportowych w kwocie 584 zł, podatku rolnego w kwocie 9,40 zł, podatku leśnego 

w kwocie 372 zł oraz  podatku od posiadania psów 90 zł.  

Ogółem wydano 5 decyzji na wniosek osób prawnych o umorzenie naleŜności 

głównej w kwocie 271.676 zł i odsetek za zwłokę w wysokości 5.577 zł oraz 24 

decyzje na wniosek osób fizycznych o umorzenie naleŜności głównej w kwocie 

11.589,50 zł i odsetek za zwłokę w kwocie 3.201 zł. 

W sprawie odroczenia terminu płatności Burmistrz wydał 2 decyzje dotyczące 

zobowiązania z tytułu podatku od nieruchomości w wysokości 36.133,10 zł (w tym 

34.892 zł na wniosek osoby prawnej i 1.241,10 zł na wniosek osoby fizycznej), 

natomiast w sprawie rozłoŜenia na raty zaległości podatkowych 3 decyzje dotyczące 

podatku od nieruchomości na kwotę ogółem 33.322,60 zł (w tym 31.024 zł – wniosek 

osoby prawnej i 2.298,60 zł – wnioski osób fizycznych) oraz 1 decyzję o rozłoŜeniu 

na raty zobowiązania w kwocie 2.680 zł z tytułu podatku od środków transportowych 

(na wniosek osoby fizycznej). 

Wykaz podatników (osób fizycznych, prawnych), którym udzielono w 2006 r. 

ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłoŜono spłatę na raty w kwocie przewyŜszającej 500 

zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia oraz 

informacja o udzielonej w 2006 r. przez Burmistrza pomocy publicznej dla 

przedsiębiorców (osób fizycznych i prawnych) będzie zamieszczona na tablicy 

informacyjnej Urzędu Gminy Polkowice oraz na stronach internetowych w Biuletynie 
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Informacji Publicznej gminy Polkowice w terminie do 31 maja 2007 r. (zgodnie z art. 

14 ustawy o finansach publicznych). 

Wykonując zadania organu podatkowego w zakresie wymiaru zobowiązań 

podatkowych, Burmistrz zastosował w 2006 r. zwolnienia oraz ulgi określone  

w uchwałach Rady Miejskiej. 

W wyniku realizacji uchwał Rady Miejskiej: 

- Nr XXXIX/346/05 z dnia 30.11.2005 r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych obniŜono wymiar tego 

zobowiązania o kwotę 164.787,81 zł; 

- Nr XXIX/347/05 z dnia 30.11.2005 r. w sprawie obniŜenia ceny skupu Ŝyta, 

która jest podstawą naliczenia podatku rolnego, obniŜono wymiar tego 

zobowiązania o kwotę 79.891,46 zł; 

- Nr XXII/256/04 z dnia 30.11.2004 r. w sprawie stawek podatku od 

posiadania psów, obniŜono wymiar zobowiązań podatkowych o kwotę 

38.192,06 zł. 

Zastosowanie zwolnień przedmiotowych, określonych w uchwale RM Nr 

XXII/345/05 w sprawie stawek podatku od nieruchomości (zmienionej uchwałą Nr 

XXX/360/05) skutkowało udzieleniem pomocy na kwotę 408.818,06 zł (zwolnienia te 

dotyczą nieruchomości zajętych na działalność opiekuńczą, kulturalną, sportową,  

w zakresie ochrony przeciwpoŜarowej i bezpieczeństwa publicznego oraz 

cmentarze). Natomiast zwolnienia określone w uchwale RM z 1996 roku o ulgach dla 

inwestorów w Legnickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej oraz uchwale Nr XV/135/04 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości spowodowały udzielenie pomocy 

publicznej w kwocie  3.952.748,10 zł dla firm, które poniosły nakłady inwestycyjne  

w LSSE (są to Sanden, Volkswagen, Sitech, CCC S.A. oraz CCC Facory Sp. z o.o.). 

PowyŜsze działania pozwoliły stworzyć nowe miejsca pracy, gdzie znalazło 

zatrudnienie około 3.900 osób. 

NaleŜy podkreślić, Ŝe od osób fizycznych zatrudnionych z terenu gminy 

Polkowice, otrzymujemy dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych i od osób prawnych. 

W przedmiocie realizacji opłat z tytułu dzierŜawy, uŜytkowania wieczystego 

oraz sprzedaŜy ratalnej składników majątkowych gminy, Burmistrz podpisał ugody  

w sprawie rozłoŜenia na raty zadłuŜenia w wysokości 15.045,75 zł z tytułu nabycia 

od gminy nieruchomości oraz ugody w sprawie przesunięcia terminu płatności rat  
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w łącznej wysokości 7.911,36 zł z tytułu nabycia od gminy nieruchomości (terminy 

płatności przypadające na marzec i czerwiec 2006 r. przesunięto na m-c listopad  

i grudzień 2006 r.). 

Na podstawie upowaŜnień wynikających z uchwały Rady Miejskiej Nr 

XXXII/382/06 z 20.04.2006 r. w roku 2006 Burmistrz umorzył w kwocie 11.012,11 zł 

zaległości z tytułu czynszu osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. 

Natomiast rozłoŜył na raty spłatę zaległości w wysokości 751,49 zł.  

W roku 2006, z dniem 30 września, nastąpiła zmiana banku prowadzącego 

bankową obsługę budŜetu gminy. W wyniku przeprowadzonego postępowania  

w trybie zamówienia z wolnej ręki wybrano Bank PKO BP S.A. (przeprowadzone 

wcześniej dwa postępowania w trybie przetargu ograniczonego uniewaŜniono – 

pierwsze ze względu na brak ofert, drugie ze względu na fakt, Ŝe Ŝadna z ofert nie 

spełniała wymogów SIWZ). 
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XIII. URZĄD GMINY 

 

W roku 2006 Burmistrz Polkowic podpisał 16 zarz ądzeń w zakresie spraw 

realizowanych przez Wydział Organizacyjno – Administracy jny , z tego: 

- 8 z zakresu spraw organizacji i zarządzania, 

- 7 z zakresu spraw kadrowych, 

- 1 z zakresu gospodarki środkami rzeczowymi. 

 

W zakresie spraw organizacji i zarz ądzania: 

- w marcu 2006 r. zmieniono strukturę organizacyjną Urzędu – w miejsce 

dotychczasowych Wydziałów Inwestycji oraz Eksploatacji i Remontów 

utworzono Wydział Inwestycji i Remontów oraz Wydział Eksploatacji  

i Utrzymania; 

- 29 grudnia 2006 r. zmieniono ponownie strukturę organizacyjną Urzędu. 

Zlikwidowano Wydział Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, 

a w jego miejsce utworzono Wydział Planowania Przestrzennego  

i Architektury oraz Wydział Ochrony Środowiska i Obszarów Wiejskich. 

Ponadto utworzono dwa samodzielne stanowiska: Pełnomocnik  

ds. Finansowych oraz Rzecznik Prasowy; 

- zaktualizowano (w związku ze zmianami organizacyjnymi) dokumentację 

opisującą sposób przetwarzania danych osobowych oraz środki techniczne 

i organizacyjne zapewniające ochronę przetwarzania danych osobowych; 

- opracowano (zgodnie z wymogami przepisów ustawy o finansach 

publicznych) i skierowano pod obrady Rady Miejskiej projekt uchwały  

w sprawie statutu Urzędu Gminy Polkowice, który określa w szczególności 

jego nazwę, siedzibę i przedmiot działalności, w tym działalności 

podstawowej; 

- opracowano i wdroŜono zasady zgłaszania rejestrów publicznych oraz 

systemów teleinformatycznych uŜywanych do realizacji zadań publicznych 

do Krajowej Ewidencji Systemów Teleinformatycznych i Rejestrów 

Publicznych; 

- wprowadzano zmiany we wzorach druków i formularzy własnych  

(w ramach stałego doskonalenia organizacji pracy). 
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W zakresie spraw kadrowych: 

- w związku z rozpoczęciem się nowej kadencji nastąpiły zmiany kadrowe na 

stanowiskach zastępców burmistrza. Odwołany został Zastępca Burmistrza 

ds. Społecznych oraz powołany został Zastępca Burmistrza  

ds. Gospodarczych; 

- dostosowano treść regulaminu wynagradzania do aktualnego stanu 

prawnego; 

- zmieniono regulamin zakładowego funduszu świadczeń socjalnych  

(w uzgodnieniu z przedstawicielami pracowników); 

- wyznaczono nowego administratora programu e-PFRON (w związku ze 

zmianami kadrowymi); 

- opracowano program instruktaŜu stanowiskowego pracowników obsługi. 

          

        W zakresie gospodarki środkami rzeczowymi  zakupiono (w ramach 

programu wymiany sprzętu komputerowego) 31 nowych zestawów komputerowych, 

w tym jeden do składu Gazety Polkowickiej. 
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XIV. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZ ĄDOWYMI 

 

Z zakresu współpracy z organizacjami pozarz ądowymi Burmistrz Polkowic  

w roku 2006 wydał 22 zarz ądzenia.  

Zarządzenia dotyczyły ogłoszenia i rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert 

na zlecanie realizacji zadań własnych gminy organizacjom pozarządowym, 

podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności poŜytku publicznego  i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 ze zm.)  

z zakresu: 

1) pomocy społecznej: 

- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy  

w Polkowicach – propagowanie działań na rzecz poprawy jakości Ŝycia 

osób starszych o najniŜszych dochodach oraz organizacja spotkania 

integracyjnego dla emerytów, rencistów i inwalidów z terenu gminy 

Polkowice z okazji Dnia Jubilata (z realizacji zadania skorzystało ponad 

1.000 osób), 

- Stowarzyszenie Animacji Twórczej i Działań Alternatywnych „Satida” – 

pomoc rodzinom, osobom w trudnej sytuacji Ŝyciowej poprzez nieodpłatne 

przekazanie i dostarczanie mebli oraz sprzętu gospodarstwa domowego. 

W ramach niniejszego zadania zorganizowano 47 transportów mebli  

i sprzętu gospodarstwa domowego do osób najbardziej potrzebujących  

(z realizacji zadania skorzystało 34 rodziny znajdujące się w trudnej 

sytuacji Ŝyciowej  z gminy Polkowice); 

2) ochrony zdrowia: 

- Koło Miejsko – Gminne Dolnośląskiego Związku Inwalidów Narządu Ruchu  

w Polkowicach – propagowanie działań na rzecz osób niepełnosprawnych 

(z realizacji zadania skorzystało około 300 osób), 

- Polkowickie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski – 

propagowanie działań na rzecz dzieci niepełnosprawnych (z realizacji 

zadania skorzystało około 100 osób), 

- Stowarzyszenie Charytatywne „Pomocna Dłoń” – propagowanie działań na 

rzecz realizacji profilaktycznych programów mających na celu promowanie 

zdrowego stylu Ŝycia wolnego od uzaleŜnień (z realizacji zadania 

skorzystało około 50 osób), 
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- Stowarzyszenie Aktywnego Abstynenta „Trzeźwość” – propagowanie 

działań  na rzecz realizacji profilaktycznych programów mających na celu 

promowanie zdrowego stylu Ŝycia wolnego od uzaleŜnień (z realizacji 

zadania skorzystało około 50 osób), 

- Stowarzyszenie Charytatywne „śyć Godnie” – propagowanie działań na 

rzecz osób niepełnosprawnych (z realizacji zadania skorzystało około 130 

osób), 

- Polski Związek Niewidomych w Polkowicach – propagowanie działań na 

rzecz poprawy zdrowia osób niewidomych i niedowidzących (z realizacji 

zadania skorzystało około 100 osób), 

- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy  

w Polkowicach – propagowanie działań na rzecz poprawy zdrowia i jakości 

Ŝycia osób starszych (z realizacji zadania skorzystało około 790 osób), 

- Stowarzyszenie Chorych na Cukrzycę – propagowanie działań na rzecz 

profilaktyki i promocji zdrowia dotyczącej cukrzycy (z realizacji zadania 

skorzystało około 170 osób), 

- Stowarzyszenie Charytatywne „Polkowicka Złota Jesień” – propagowanie 

działań na rzecz poprawy zdrowia i jakości Ŝycia osób starszych  

(z realizacji zadania skorzystało około 145 osób), 

- Związek Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 

Politycznych – propagowanie działań na rzecz poprawy zdrowia i jakości 

Ŝycia osób starszych (z realizacji zadania skorzystało 92 osoby); 

3) edukacji wychowawczej: 

- Związek Harcerstwa Polskiego w Polkowicach – działania na rzecz 

organizacji obozów i kolonii harcerskich dla dzieci i młodzieŜy z terenu 

gminy Polkowice (z realizacji zadania skorzystało około 150 osób), 

- Stowarzyszenie Rodzin Katolickich przy parafii p.w. Matki BoŜej Łaskawej 

– działania na rzecz organizacji wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin 

niewydolnych wychowawczo, zagroŜonych patologią z osiedli: Polanka, 

Młodych, Hubala (z realizacji zadania skorzystało 20 osób), 

- Stowarzyszenie Charytatywne Przyjaciół Dzieci „Słoneczko” – działania na 

rzecz udzielenia wsparcia dzieciom i młodzieŜy z rodzin niewydolnych 

wychowawczo z terenu gminy Polkowice poprzez prowadzenie zajęć 
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terapeutycznych, organizację zawodów sportowych oraz pomoc socjalną  

(z realizacji zadania skorzystało około 60 osób), 

- Duszpasterstwo Rzymsko – Katolickie przy parafii M.B. Królowej Polski  

w Polkowicach – działania na rzecz organizacji wypoczynku letniego dla 

dzieci i młodzieŜy z terenu gminy Polkowice z rodzin ubogich szczególnie  

z terenów wiejskich (z realizacji zadania skorzystało 160  osób); 

4) kultury: 

- Centrum Edukacji Muzycznej – propagowanie działań na rzecz edukacji 

muzycznej dzieci  i młodzieŜy (z realizacji zadania skorzystało około 48 

osób), 

- Polkowickie Towarzystwo Muzyczne – propagowanie działań na rzecz 

edukacji muzycznej dzieci i młodzieŜy oraz organizacji imprez muzycznych 

(z realizacji zadania skorzystało około 44 osoby), 

- Duszpasterstwo Rzymsko – Katolickie Parafii Matki BoŜej Królowej Polski  

w Polkowicach – organizacja spotkania  przeznaczonego dla dzieci  

i młodzieŜy: „Festiwal Piosenki Religijnej i Patriotycznej dla zespołów 

dziecięcych i młodzieŜowych” (z realizacji zadania skorzystało około 1000 

osób), 

- Związek Harcerstwa Polskiego w Polkowicach – organizacja spotkania 

przeznaczonego dla dzieci i młodzieŜy: „Przegląd Twórczości Zuchów  

i Harcerzy” (z realizacji zadania skorzystało 347 osób), 

- Stowarzyszenie Forum Jedności – wspieranie wydawania 

niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji – wydanie 410 almanachów 

zbioru wierszy promujących twórców z gminy Polkowice; 

5) kultury fizycznej i sportu: 

- Polkowicki Szkolny Związek Sportowy – organizacja współzawodnictwa 

dzieci i młodzieŜy szkół polkowickich (z realizacji zadania skorzystało około 

5120 osób), 

- Międzyszkolny Klub Sportowy „Płetval” – szkolenie zawodników w zakresie 

pływania (z realizacji zadania skorzystało około 150 osób), 

- Uczniowski Klub Sportowy „Murena” – szkolenie zawodników w zakresie 

pływania (z realizacji zadania skorzystało około 30 osób), 
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- Międzyszkolny Klub Sportowy Tenisa Stołowego – szkolenie zawodników  

w zakresie tenisa stołowego (z realizacji zadania skorzystało około 77 

osób), 

- Stowarzyszenie Tenisa Ziemnego – szkolenie zawodników w zakresie 

tenisa ziemnego (z realizacji zadania skorzystało około 30 osób), 

- Uczniowski Klub Kolarski Piątka – szkolenie zawodników w zakresie 

kolarstwa (z realizacji zadania skorzystało około 16 osób), 

- Polkowicki Klub Karate „Kyokushinka” – szkolenie zawodników w zakresie 

karate (z realizacji zadania skorzystało około 80 osób), 

- Lekkoatletyczny Klub Sportowy – szkolenie zawodników w zakresie 

dyscyplin związanych z lekką atletyką (z realizacji zadania skorzystało 

około 49 osób), 

- Towarzystwo Piłki Halowej – szkolenie zawodników w zakresie piłki noŜnej 

halowej (z realizacji zadania skorzystało około 35 osób), 

- Klub Sportowy „Górnik” Polkowice – szkolenie zawodników i imprezy  

w zakresie piłki noŜnej (z realizacji zadania skorzystało około 203 osoby  

w róŜnych grupach wiekowych), 

- Miejski Klub Sportowy MKS „Orzeł” Polkowice – szkolenie zawodniczek  

w zakresie piłki koszowej dziewcząt (z realizacji zadania skorzystało około 

180 osób), 

- Klub Podnoszenia CięŜarów „Górnik” Polkowice – szkolenie młodzieŜy  

i dorosłych w zakresie podnoszenia cięŜarów (z realizacji zadania 

skorzystało około 30 osób), 

- Koło Miejskie Polskiego Związku Wędkarskiego – organizacja zawodów 

wędkarskich (z realizacji zadania skorzystało około 70 osób), 

- Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej „Start” – organizacja 2 imprez 

sportowo rekreacyjnych (z realizacji zadania skorzystało około 30 osób). 

 

Informacje o wysokościach dotacji dla poszczególnych stowarzyszeń 

ukazywały się na łamach Gazety Polkowickiej, w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Polkowice. 

Ogólna kwota przyznanych dotacji w 2006 r. wyniosła 2.103.028,00 zł, w tym 

stowarzyszenia sportowe: 1.337.750 zł i stowarzyszenia społeczne: 765.278 zł. 
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Ponadto w 2006 r. Burmistrz Polkowic wydał następujące zarządzenia 

dotyczące współpracy z organizacjami pozarządowymi: 

1) w sprawie skierowania pod obrady Rady Miejskiej w Polkowicach projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Polkowice  

z organizacjami pozarządowymi w 2007 r.  (uchwała została podjęta w dniu 

26 października 2006 r.); 

2) w sprawie wyraŜenia zgody na przeprowadzenie szkolenia dla organizacji 

pozarządowych realizujących zadania własne gminy, dotyczące 

merytorycznego, finansowego i rachunkowego ich wykonania (szkolenie 

odbyło się 28 kwietnia 2006 roku w Urzędzie Gminy  Polkowice; 

uczestniczyło w nim 30 osób); 

3) w sprawie skierowania do konsultacji z organizacjami pozarządowymi  

z terenu gminy Polkowice oraz z podmiotami wymieniony w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności poŜytku publicznego  

i o wolontariacie  programu współpracy gminy Polkowice z organizacjami 

pozarządowymi w 2007 r. 
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XV. PROMOCJA GMINY 

 

W zakresie zada ń realizowanych przez Wydział Komunikacji Społecznej 

Burmistrz Polkowic wydał 20 zarz ądzeń i 2 polecenia. 

Celem prowadzonej polityki promocyjno – informacyjnej gminy jest umacnianie 

dobrego wizerunku Polkowic jako dynamicznie rozwijającej się „Gminy na 

przyszłość”. W 2006 roku realizacja tego celu odbywała się głównie poprzez 

kampanię promocyjną, w której poszczególne działania skupiały się przede 

wszystkim wokół hasła „Polkowice – jesteś na dobrej drodze”.  Przesłanie to  

w połączeniu z konkretną dziedziną aktywności Ŝyciowej: biznes i inwestycje, kultura 

i edukacja, relaks i wypoczynek, wskazuje na potencjalne korzyści i upewnia  

o słuszności biznesowych, turystycznych oraz Ŝyciowych wyborów. 

Jednym z działań informacyjnych gminy były róŜnorodne publikacje 

promocyjno – informacyjne w mediach lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich. 

Kluczowymi nośnikami informacji na rynku mediów lokalnych były dwutygodnik pn. 

„Gazeta Polkowicka” oraz  serwis filmowy pn. „Kurier Gminny” (emitowany w lokalnej 

telewizji), w których na bieŜąco informowano mieszkańców o najwaŜniejszych 

wydarzeniach z Ŝycia gminy.  

Istotnym elementem kampanii wzmacniającym przekaz promocyjny były 

wydawane materiały promocyjne gminy w postaci: kalendarzy ksiąŜkowych, kubków 

z motywami malarskimi Polkowic, toreb papierowych z logo, planów miasta i sołectw, 

folderów o Starówce i aktualnych ofert gospodarczych. 

Kampania promocyjno – informacyjna gminy realizowana była równieŜ 

poprzez Internet, telewizję, prasę regionalną i ogólnopolską oraz bilboardy, 

rozmieszczone w miastach Polski południowo – zachodniej.  

Gmina włączała się równieŜ w najwaŜniejsze wydarzenia kulturalne  

i sportowe: 

- koncert muzyki klasycznej „na wodzie” z udziałem Orkiestry Filharmonii 

Dolnośląskiej zorganizowany w polkowickim Aquaparku dn. 13.01.2006;  

- recital znanej polskiej aktorki i piosenkarki Olgi Bończyk zorganizowany  

w polkowickim Aquaparku dn. 03.03.2006;  

- Juwenalia 2006 zorganizowane przez Dolnośląską WyŜszą Szkołę 

Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach dn. 13.05.2006;  
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- wyprawę alpinistyczną na KilimandŜaro zorganizowaną przez Klub 

Wysokogórski z siedzibą w Lubinie;  

- ogólnopolskie warsztaty szkoleniowe pn. „Produkty turystyczne w centrach 

rekreacji i odnowy biologicznej Aquaparki – SPA – Wellness” zorganizowane 

przez Aquapark Polkowice S. A. w Polkowicach, w dn. 7- 8.11.2006;  

- wyprawę alpinistyczną „NajwyŜsze wulkany Azji – Kamczatka 2006” 

zorganizowaną przez Klub Wysokogórski z siedzibą w Lubinie  

w dn. 2-24.09.2006;  

- koncert muzyki jazzowej pn. „Najpiękniejsze bossanowy Antonio Carlom 

Jobima” zorganizowany w polkowickim Aquaparku dn. 01.10.2006;  

- wydanie płyt multimedialnych polkowickiego zespołu muzycznego The 

Postman, zawierających m in. film promocyjny o gminie;  

- operetkę „na wodzie” pt. „KsięŜniczka Czardasza” zorganizowaną  

w polkowickim Aquaparku dn. 17.11.2006; 

- VIII. Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych w Warszawie w dn. 7-10.06.2006 r. 

 

Ponadto Burmistrz Polkowic w roku 2006 wydał zarządzenia zatwierdzające 

umowy na przekazanie dotacji z zakresu promocji gminy Polkowice poprzez sport na 

terenie powiatu, województwa i kraju dla następujących klubów sportowych: 

- Klub Sportowy „Górnik” Polkowice (piłka noŜna męŜczyzn); 

- Międzyszkolny Klub Sportowy Tenisa Stołowego (tenis stołowy kobiet); 

- Lekkoatletyczny Klub Sportowy Polkowice (lekka atletyka); 

- Towarzystwo Piłki Halowej Polkowice (pięcioosobowa piłka noŜna halowa); 

- Miejski Klub Sportowy MKS „Orzeł” Polkowice (piłka koszowa kobiet). 

 

Ogólna kwota przyznanych dotacji w 2006 roku na promocję gminy na terenie 

powiatu, województwa i kraju wyniosła 1.470.000 zł. 

 


